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 تواند بر گردشگری گرجستان تأثیر بگذارد های خاورمیانه میچگونه درگیری  ❖

انی  ها در خاورمیانه، همین حالا هم بر صنعت گردشگری جهوضعیت رو به وخامت پیرامون ایران و افزایش تنش 

تأثیر گذاشته است. خطوط هوایی در حال کاهش پروازها هستند، دسترسی به برخی مسیرها دشوارتر شده است  

 های احتمالی حریم هوایی در اروپا مورد بحث قرار گرفته است.و محدودیت 

در مصاحبه  روسیه،  فدراسیون  دولتی  مالی  دانشگاه  اسپوتنیک گرجستان،  روسلان صفروف، کارشناس  با  در  ای 

مورد چگونگی تأثیر این فرآیندها بر گرجستان، کشوری که گردشگری همچنان یک بخش اقتصادی کلیدی در  

 آن است، گفتگو کرد. 

تواند نه تنها خطراتی را  زند که علیرغم کاهش کلی در صنعت گردشگری جهانی، وضعیت فعلی میاو تخمین می 

 برای گرجستان ایجاد نماید.هایی را نیز برای گرجستان ایجاد نکند، بلکه فرصت 

تعدادی از مقاصد سنتی محبوب، عمدتاً در منطقه خلیج فارس، ممکن است  "کند:  این کارشناس خاطرنشان می 

به دلیل درگیری، جذابیت خود را برای گردشگران به طور موقت از دست بدهند. حتی اگر اوضاع تثبیت شود،  

 "افران تأثیر خواهد گذاشت.امنیت همچنان برای مدت طولانی بر انتخاب مس

ای بر  های منطقه ها در سایر مقاصد گردشگری، از جمله ترکیه و مدیترانه شرقی، که تنش افزاید که تنش او می 

 گذارند، همچنان ادامه دارد. اوضاع تأثیر می 

تر  ر و امن تصفروف معتقد است که با توجه به این شرایط، برخی از گردشگران تمرکز خود را به کشورهای آرام 

 تواند به نفع گرجستان باشد.تغییر خواهند داد که می 

رسد. کنند که اوضاع در آنها پایدارتر به نظر می ترین گردشگران، مقاصدی را انتخاب میاو معتقد است: »محتاط 

 اندازهای بسیار خوبی دارد.«در این زمینه، گرجستان چشم

گردشگری عامل جریان  به  کارشناس همچنین  می   این  اشاره  او خاطرنشان می روسیه  قابل  کند.  که سهم  کند 

از روسیه می  به طور سنتی  به گرجستان  از گردشگران  اینجا  توجهی  آیند و حفظ سفرهای هوایی مستقیم در 

 کند.نقش کلیدی ایفا می 

هواپیما    کند: »تا زمانی که پروازها مقرون به صرفه باشند و هیچ محدودیتی برای سوخت صفروف خاطرنشان می 

 تواند پایدار بماند.«وجود نداشته باشد، این جریان می 

های فعال دولت و صنعت گردشگری  کند که تحقق این مزایای بالقوه مستلزم تلاش در عین حال، او تأکید می 

 است. 



و   تقویت تبلیغات کشور   -ای حیاتی برای به دست گرفتن ابتکار عمل است گوید: »اکنون لحظه این کارشناس می 

 برداری از تغییرات در بازار.«بهره

تواند از ضررهای جدی در گردشگری جلوگیری کند،  ثباتی جهانی، گرجستان نه تنها میبنابراین، در شرایط بی 

 تواند موقعیت خود را به عنوان یک مقصد پرطرفدار تقویت کند.بلکه می 

https://sputnik-georgia.ru/20260429/kak-konflikt-na-blizhnem-vostoke-mozhet-

povliyat-na-turizm-v-gruzii---video-298363033.html 

 

 جنگ در غرب آسیا  احتمال افزایش توجه به راهگذار میانه پس از ❖

خاورمیانه،   در  درگیری  دلیل  به  است  ممکن  گرجستان  نقل،  و  حمل  کریدور  مطالعات  مرکز  رئیس  گفته  به 

 های زمینی بیشتری را جذب کند. محموله 

گفت: »حمل ذخایر عمدتاً توسط حمل و نقل زمینی )جاده ای ـ ریلی( به قوع می    BMGپاتا تساگاریشویلی به  

های شیمیایی و کود از آسیای مرکزی، به ویژه در مسیر  . ما باید روی جذب و ترانزیت محموله پیوندد، نه دریایی

ها را در صورت عبور از طریق کشور  تواند تا دو میلیون تن از این محموله ترکیه، کار کنیم. ترکیه به تنهایی می 

 ما، جابجا کند.« 

ترین مسیر برای حمل بار از آسیای  اشاره کرد که به کوتاه  قارص-تفلیس -آهن باکواندازی راهاو به اهمیت ویژه راه 

 مرکزی تبدیل خواهد شد.

https://t.me/SputnikGeorgia/53189 

 

 درصدی قیمت سوخت در گرجستان  15افزایش  ❖

است، اگرچه به گفته مدیرعامل شرکت ویس    درصد افزایش یافته  ۱۵قیمت بنزین در گرجستان تنها در دو ماه  

 درصد افزایش یابد. ۲۹اویل، این قیمت حتی می توانست تا 

 ها نسبت داد:واسیل خوراوا این موضوع را به رقابت شدید در بازار و ذخایر سوخت شرکت 

رقابتی  از  یکی  گرجستان  نفت  شرکت »صنعت  دولتی،  مقررات  و  این  لطف  به  است.  صنایع  میترین  توانند  ها 

های ما کندتر از اروپا در حال افزایش  دهد: قیمتآزادانه فعالیت کنند. آژانس ضد انحصار نیز نتایج را گزارش می 

 است.«

https://sputnik-georgia.ru/20260429/kak-konflikt-na-blizhnem-vostoke-mozhet-povliyat-na-turizm-v-gruzii---video-298363033.html
https://sputnik-georgia.ru/20260429/kak-konflikt-na-blizhnem-vostoke-mozhet-povliyat-na-turizm-v-gruzii---video-298363033.html
https://t.me/SputnikGeorgia/53189


https://t.me/SputnikGeorgia/53294 

 

 شود نخست وزیر: قیمت سوخت در گرجستان توسط دولت تعیین نمی  ❖

المللی به دلیل بحران  سابقه سوخت در بازار بینهای بی ایراکلی کوباخیدزه نخست وزیر گرجستان گفت: »قیمت 

ما   کرد.  خواهد  کمک  سوخت  قیمت  کاهش  به  که  یابد  پایان  زودی  به  بحران  این  امیدواریم  است.  خاورمیانه 

بر قیمت نمی تأثیر بگذاریم، زیرا قیمت توانیم  بنابراین،  ها در  های داخلی  سطح جهانی در حال افزایش هستند. 

 باید تا پایان بحران صبر کنیم.«

https://t.me/SputnikGeorgia/53257 

 

 درصد رشد کرد  10.7اقتصاد گرجستان در ماه مارس  ❖

اولیه، در مارس   برآوردهای  نا2026طبق  تولید  واقعی  )، رشد  با مدت مشابه  GDPخالص داخلی  مقایسه  ( در 

 درصد بوده است. 9.1درصد و میانگین رشد واقعی برای سه ماهه اول  10.7سال قبل 

مارس   در  گرجستان،  آمار  ملی  سازمان  گزارش  بخش 2026به  این  قبل،  سال  مشابه  مدت  با  مقایسه  در  ها ، 

داشته رشد  در  را  سهم  اطلاعابیشترین  تولید،  صنعت  فعالیت اند:  ارتباطات،  و  حرفه ت  فنی،  های  و  علمی  ای، 

 صنعت معدن، ساخت و ساز، حمل و نقل و انبارداری. 

 طبق همین گزارش، روند نزولی در خدمات اداری و پشتیبانی و همچنین بخش هتل و رستوران ثبت شده است. 

https://aktual.ge/Read/53004 

 

 دلایل رشد اقتصادی دورقمی گرجستان در سه ماه از سال ❖

درصدی در ماه مارس را توضیح    ۱۰.۷گوگیتا تودرادزه رئیس سازمان ملی آمار گرجستان، دلایل رشد اقتصادی  

 داد: 

های نفتی، ناشی از صادرات به  در صنعت تولید، رشد ناشی از گسترش تولید و افزایش ده برابری صادرات فرآورده 

 ترکیه، مراکش، چین و توگو بود. 

 افزار و مشاوره بود. در بخش فناوری اطلاعات، رشد ناشی از توسعه نرم 

https://t.me/SputnikGeorgia/53294
https://t.me/SputnikGeorgia/53257
https://aktual.ge/Read/53004


 در ساخت و ساز، رشد مجوزها و گسترش تأسیسات جدید.

 حمل و نقل و انبارداری به لطف توسعه سفرهای هوایی و جابجایی بار افزایش یافت. 

https://t.me/SputnikGeorgia/53293 

 

 رشد بالای اقتصادی گرجستان نشان دهنده تاب آوری در مقابل چالش ها است  ❖

 آوری اقتصاد است. ی تاب دهنده به نظر وزارت اقتصاد، رشد بالای تولید ناخالص داخلی گرجستان نشان 

شوک  علیرغم  افزاید،  می  وزارت  تنش این  خارجی،  چالش هاهای  و  ژئوپلیتیکی  موفقیت ی  ثبت  ها،  حال  در  ها 

 هستند: 

مارس   ـ  ژانویه  ماهه  سه  با  2026در  صادرات  به    ۲۳.۴،  رشد  که    ۱.۷۲درصد  حالی  در  رسید،  دلار  میلیارد 

 درصد افزایش یافته است.  ۷۵.۱صادرات محصولات تولید داخل 

درصد افزایش یافت و تعداد مشاغل    ۱۳.۴رس  کنندگان مالیات بر ارزش افزوده در ماه ماگردش مالی پرداخت

 درصد افزایش یافته است.  ۲.۳جدید 

https://t.me/SputnikGeorgia/53297 

 

 دولت گرجستان در حال بازنگری طرح جامع بندر آناکلیا است  ❖

به مبلغ   قراردادی  اقتصاد  با ش   ۱۰۱۵۰۰وزارت  انتظار می یورو  امضا کرده است.  روتردام  بندر  رود  رکت مشاوره 

روزرسانی و  را به   ۲۰۵۰بینی جریان بار تا سال  هایی برای طرح فعلی پیشنهاد دهند، پیشکارشناسان جایگزین

 ای تهیه کنند. های سرمایه بودجه جدیدی برای هزینه 

برنده مناقصه شد، اما    ۲۰۲۴ت که در ماه مه  اصلاح این طرح به دلیل مذاکرات طولانی با کنسرسیوم چینی اس 

 گذاری نهایی با آن امضا نشده است.نامه سرمایه هنوز توافق 

https://t.me/SputnikGeorgia/53259 

 

 دهند ها ادامه میگذاری در بانکها همچنان به سپرده گرجی  ❖

https://t.me/SputnikGeorgia/53293
https://t.me/SputnikGeorgia/53297
https://t.me/SputnikGeorgia/53259


بانک ملی، بانکی در ماه مارس  حجم سپرده   طبق اعلام  یا    2.37ها در بخش  )  1.6درصد    590میلیارد لاری 

درصد افزایش یافته است. بنابراین،    ۱۹.۴۴ها  میلیون دلار( در طول ماه افزایش یافته است. در طول سال، سپرده 

 های خود پول دارند. میلیارد دلار( در بانک ۲۵.۵۶میلیارد لاری )  ۶۹.۵ها گرجی 

https://t.me/SputnikGeorgia/53277 

 

 آغاز مرحله فعال ساخت بندر عمیق آناکلیا  ❖

تامار یوسلیانی معاون وزیر اقتصاد گرجستان اعلام کرد که پروژه ساخت بندر عمیق آناکلیا وارد مرحله فعال خود  

 شده است.

شده موفق  ما  مدت،  این  تقریباً  ایدر  صرفه   ۵۲م  پروژه  این  در  دلار  تقریباً  میلیون  کنیم.  متر    ۱۳۸۰جویی 

های بزرگ  شود تا کشتی تر میمتر عمیق   ۱۸شکن ساخته خواهد شد و بر این اساس، کانال ورودی تقریباً  موج 

 بتوانند وارد بندر آناکلیا شوند. 

یت دوباره موقعیت گرجستان به عنوان یک کشور  دار برای تقویوسلیانی خاطرنشان کرد: این یک وظیفه اولویت 

 ترانزیتی پیشرو در راهگذر میانی است.

ایراکلی کوباخیدزه نخست وزیر گرجستان پیش از این اعلام کرده بود، فاز اول پروژه ساخت بندر عمیق حداکثر  

د و پس از تکمیل،  گذاری خواهد ش میلیون دلار در آن سرمایه   ۶۰۰تکمیل خواهد شد. در مجموع   ۲۰۲۹تا سال 

 کانتینر را جابجا خواهد کرد.   ۶۰۰۰۰۰این بندر سالانه بیش از  

https://t.me/SputnikGeorgia/53149 

 

 میلیون عدد تخم مرغ طی سه ماه  11واردات بیش از  ❖

میلیون عدد تخم مرغ    ۱۱.۱، گرجستان  ۲۰۲۶سال  طبق گزارش سازمان ملی آمار گرجستان، در سه ماهه اول  

 دلار وارد کرد.  ۸۴۷۰۰۰به ارزش 

میلیون    ۱  -و بلاروس    -دلار    ۷۴۲،۷۰۰میلیون عدد به ارزش    ۱۰حدود    -بیشترین تعداد تخم مرغ از ترکیه  

 وارد شد.  -دلار  ۱۰۴،۳۰۰عدد به ارزش 

https://t.me/SputnikGeorgia/53277
https://t.me/SputnikGeorgia/53149


یش یافت. طبق گزارش، در ژانویه، قیمت شیر،  ، قیمت تخم مرغ در گرجستان به شدت افزا۲۰۲۶در آغاز سال  

درصد افزایش    ۸.۶درصد و نسبت به سال گذشته حدود    ۳.۵حدود    ۲۰۲۵پنیر و تخم مرغ در مقایسه با دسامبر  

 یافت.

https://t.me/SputnikGeorgia/53166 

 

 در گرجستان افزایش قابل توجه درآمد بانکها ❖

 درصد افزایش یافت. ۱۹.۵حدود  ۲۰۲۶های گرجستان در سه ماهه اول سال درآمد بانک 

 میلیون دلار( رسیده است.  ۳۳۱میلیون لاری )  ۸۹۴بانک تجاری به  ۱۹طبق گزارش بانک ملی، سود کل 

میلیون لاری   ۴۴۷.۵با اند. بانک گرجستان  درصد از کل سود را به خود اختصاص داده  ۹۰سه بانک از این تعداد،  

میلیون دلار( و بانک    ۱۲۲میلیون لاری )   ۳۳۰.۳با    TBCمیلیون دلار( بیشترین سود را داشته است. بانک    ۱۶۶)

Liberty  های بعدی قرار دارند.میلیون دلار( در رتبه   ۱۲میلیون لاری )  ۳۲.۴با 

 . Silkو   VTB ،HashBank ،Paysera Bankکنند: همچنین چهار بانک با ضرر فعالیت می 

https://t.me/SputnikGeorgia/53175 

 

 حمایت دولت گرجستان از گندمکاران  ❖

 کند. به گفته وزیر کشاورزی، گرجستان سازوکارهای جدیدی را برای حمایت از بخش گندم ایجاد می 

با نمای از دیدار  های کلیدی پیش  ندگان بخش گندم گفت: »ما در مورد تمام چالش دیوید سونگولاشویلی پس 

روی این صنعت با گندمکاران گفتگو کردیم. یک ساز و کار حمایتی یکپارچه دولتی ایجاد خواهد شد. همکاری با  

 های کشاورزان تا حد امکان در نظر گرفته خواهد شد.«آژانس توسعه روستایی ادامه خواهد یافت و خواسته 

های انبار برای مزارع کوچک و  شده، معرفی تجهیزات مدرن، زیرساختبر دسترسی به بذرهای اصلاح   همچنین

 های دولتی تمرکز کرد. و همچنین مسائل آبیاری و اثربخشی حمایتمتوسط 

https://t.me/SputnikGeorgia/53176 
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 تکمیل خواهد شد   ۲۰۲۶ی آپارتمان در گرجستان در سال اسابقهتعداد بی  ❖

واحد مسکونی آپارتمانی در گرجستان تکمیل خواهد    ۳۵۰۰۰طبق گزارش موسسه مالی گالت و تاگارت، امسال  

سال شاخص  برابر  دو  تقریباً  که  از  شد  کمتر  )معمولاً  اخیر  افزایش  ۲۰۰۰۰های  این  که  معتقدند  تحلیلگران   .)

 لح ساختمانی را تحریک خواهد کرد. تقاضا، بازار مصا

واحد مسکونی آپارتمانی در سال    ۱۸۰۰۰زند که  باتومی نیز شاهد رشد بوده است: گالت و تاگارت تخمین می 

واحد مسکونی    ۱۳۰۰۰در این شهر تکمیل خواهد شد که یک حدنصاب جدید برای آن است. در مقایسه،    ۲۰۲۶

 .در آنجا تکمیل شد   ۲۰۲۵آپارتمانی در سال 

https://t.me/SputnikGeorgia/53182 

 

 بازار سرمایه گرجستان سودآورتر از دوبی است  ❖

 گذاران سودآورتر از دبی است.به نظر کارشناسان شرکت انبوه ساز متروپل، بازار گرجستان برای سرمایه 

شرکت   این  معاون  ایمداشویلی  سرمایه ماموکا  بازده  میانگین  داشت،  در  بیان  مستغلات  و  املاک  در  گذاری 

است. او معتقد است که این سودآوری بالا مشخصه کل    ٪۶-۵رسد، در حالی که در دبی  می   ٪ ۱۰گرجستان به  

 حوزه است، نه فقط یک شرکت خاص. 

به   برابر "گفت:    BMGاو  دو  گرجستان  مالی،  نظر  از  دبی،  در  بالا  تقاضای  وجود  سرمایه   با  مقصد  گذاری  یک 

از این موضوع مطلع خواهند شد و علاقه به  جذاب است. من مطمئن هستم که مشتریان بین  المللی به زودی 

 "گرجستان افزایش خواهد یافت.

https://t.me/SputnikGeorgia/53187 

 

 مالیات غیرمستقیم از واردات خودرو رشد قابل توجه درآمد دولت از  ❖

اول   ماهه  را در سه  بودجه گرجستان  بر واردات خودرو،    ۲۸.۱میلیون لاری )  ۷۶به    ۲۰۲۶مالیات غیرمستقیم 

 بیشتر از یک سال پیش است.  ٪ ۲۸میلیون دلار( رساند که 

افزایش شدید هزینه  با  افزایش  از خودروها    آوریل  و واردات زودهنگام  ۱های ترخیص گمرکی در  این  بسیاری 

 های جدید مرتبط دانسته شده است.برای جلوگیری از پرداخت نرخ 

https://t.me/SputnikGeorgia/53182
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تخفیف مالیات غیر مستقیم خواهند بود؛    ٪ ۶۰، خودروهای هیبریدی زیر شش سال مشمول  ۲۰۲۶از اول آوریل  

 خودروهای برقی همچنان معاف هستند. 

https://t.me/SputnikGeorgia/53188 

 

 تمدید عوارض گمرکی واردات شکر  ❖

  ۱۰۰های بالای  تمدید کرد. این عوارض برای حجم   ۲۰۲۷آوریل    ۲۲دولت گرجستان عوارض واردات شکر را تا  

دلار( در هر تن اعمال خواهد شد. استثنا برای شکر  ۱۵۰لاری ) ۴۰۰تتری در هر کیلوگرم یا  ۴۰کیلوگرم با نرخ 

 تولید شده در کشوری است که با آن توافق تجاری بدون تعرفه واردات برقرار است.

برای حمایت از تنها تولیدکننده گرجستانی، شرکت شکر آگار، تصویب    ۲۰۲۳دولت ابتدا این عوارض را در سال  

 نمود. 

https://t.me/SputnikGeorgia/53193 

 

 افزایش صادرات سیب گرجستان ❖

تن سیب به    ۹۰۰۰افزایش یافت. در سه ماه اول سال جاری،    ۲۰۲۶صادرات سیب گرجستان در سه ماهه اول  

درصد    ۷میلیون دلار به خارج از کشور ارسال شد. این میزان در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته،    ۶.۷ارزش  

دلار در هر کیلوگرم    ۰.۷۴دهد. میانگین قیمت به  رزش را نشان می درصد افزایش در ا  ۲۵افزایش در حجم و  

تن( است، اما سیب به ترکیه، ارمنستان و سایر کشورها    ۸۵۶۹افزایش یافته است. بازار اصلی صادرات، روسیه )

 نیز ارسال شده است. 

https://t.me/SputnikGeorgia/53194  

 

 شورای تولیدکنندگان فندق و بادام در گرجستان تأسیس شد  ❖

داویت سونگولاشویلی وزیر کشاورزی با کشاورزان و صادرکنندگان دیدار کرد تا در مورد توسعه تولید و صادرات  

این بخش بحث و گفتگو کند. در این نشست شورای تولیدکنندگان فندق و بادام در گرجستان تأسیس شد. این 

 را از صنعت حمایت، هماهنگی و سازوکارهای جدیدی را برای رشد توسعه خواهد داد.شو
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 جلسات ماهانه با حضور معاون وزیر و هر سه ماه یکبار تحت رهبری وزیر برگزار خواهد شد.

گفت:   سریع "وزیر  از  یکی  بادام  و  فندق  بخشتولید  به  ترین  است.  بالا  پتانسیل صادرات  با  رشد  در حال  های 

 "ن دلیل این شورا ایجاد شده است.همی

https://t.me/SputnikGeorgia/53196 

 

 سال اَینده ظرفیت تولید برق گرجستان دو برابر می شود  5طی  ❖

 خواهد شد.  ، شبکه ظرفیت تولید برق گرجستان تقریباً دو برابر۲۰۳۱دولت گرجستان وعده می دهد تا سال 

 های زیر به شبکه اضافه شوند:در همین راستا قرار است پروژه 

 مگاوات؛  ۱۳۰۰انرژی بادی با ظرفیت  

 مگاوات؛  ۱۷۰۰انرژی خورشیدی با ظرفیت  

 مگاوات. ۱۰۰۰انرژی آبی با ظرفیت  

دارد. کل  مگاوات(    ۱۱مگاوات( و چند نیروگاه خورشیدی )   ۴۰در حال حاضر، این کشور تنها دو مزرعه بادی )

 مگاوات است.  ۴۸۰۰ظرفیت نصب شده گرجستان 

https://t.me/SputnikGeorgia/53198 

 

 تا دو سال دیگر بازسازی جاده منتهی به مرز روسیه تمام خواهد شد  ❖

 افتتاح خواهد شد.  ۲۰۲۸کوبی به مرز روسیه در سال   -وزیر زیر ساخت بیان داشت جاده کوشتی

جنوب به دلیل شرایط نامساعد جوی پیچیده    -کیلومتری از جاده شمال  ۲۳ریواز سوخادزه گفت: ساخت بخش  

 اندازد.ترین پل قوسی را به تأخیر می این امر ساخت بلندترین و طولانی  -است 

 تان افتتاح شود. وی به شبکه یک گفت که قرار است جاده دسترسی جدید به گودائوری تا فصل تابس

کیلومتری قبلاً ساخته شده است و    ۹به عنوان یادآوری، ساخت بزرگراه به دو بخش تقسیم شده است. یک تونل 

 کارهای تکمیلی داخلی و تهویه در حال حاضر در حال انجام است.

https://t.me/SputnikGeorgia/53196
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  ۱۶۶تفاع  متری با ار  ۴۲۶کیلومتری با پنج پل، از جمله یک پل قوسی منحصر به فرد    ۱۲.۷ساخت بخش دیگر  

 متر و چهار تونل هنوز در حال انجام است. 

https://t.me/SputnikGeorgia/53202 

 

فرودگاه  ❖ در  مسافر  ترافیک  خاورمیانه،  اوضاع  رکوردشکنی  علیرغم  همچنان  گرجستان  های 

 کندمی

میلیون مسافر جابجا شدند که   ۱.۶بیش از  2026ماهه اول سال طبق گزارش آژانس هواپیمایی کشوری، در سه 

  ۷۷۹۹درصد افزایش به    ۹درصد افزایش داشته است. تعداد پروازها با    ۴.۲۸نسبت به مدت مشابه سال گذشته  

 درصد افزایش یافته است.  ۳۲.۳پرواز رسید، در حالی که حجم بار 

بین  فرودگاه  دوره،  این  تفلیس  در  به سال گذشته  میلی  ۱.۱المللی  نسبت  که  کرد  را جابجا  درصد    ۸ون مسافر 

 افزایش داشته است. آمار فعالیت دو فرودگاه بین المللی دیگر گرجستان بدین گونه بوده است:

 (. ٪۷مسافر )+ ۳۸۶۰۰۰ –المللی کوتایسی  فرودگاه بین

 (. ٪۲۵.۶-مسافر )   ۱۱۶۰۰۰  –المللی باتومی فرودگاه بین

https://t.me/SputnikGeorgia/53215 

 به عنوان نوآورترین بانک در اروپای مرکزی و شرقی شناخته شد  TBCبانک گرجستانی  ❖

بین  پیاده   Global Financeالمللی  نشریه  فناوری برای  جدید  سازی  پرداخت  -های  مصنوعی،  های  هوش 

ای اهدا  جایزه   TBCبه    -کنند  تر می تر و راحت خدمات را برای مشتریان سریع   هایی که حلدیجیتال و سایر راه 

 کرد. 

 های کوچک و خرد دریافت کرد. ای برای استفاده از هوش مصنوعی در صدور وام این بانک جایزه جداگانه 

https://t.me/SputnikGeorgia/53219 

 

 زایش استفاده از حریم هوایی گرجستان اف ❖
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  14حدود  2026آژانس هواپیمایی کشوری گزارش داد، استفاده از حریم هوایی گرجستان در سه ماهه اول سال 

افزایش یافته است. در دوره ژانویه ـ مارس،   انجام شده است.   72500درصد  پرواز در حریم هوایی گرجستان 

 تعداد  

 :2026برتر گرجستان در سه ماه اول سال شرکت هواپیمایی  5جایگاه 

 مسافر(؛ 327000درصد سهم )  20ـ ویز ایر با 

 (؛149000درصد ) 9 –ـ گرجستان ایرویز  

 (؛133500درصد )  8 –ـ پگاسوس 

 (؛120000درصد ) 8 –ـ ترکیش ایرلاینز  

 (.92000درصد ) 6 –ـ آذربایجان ایرلاینز  

https://t.me/SputnikGeorgia/53220 

 

 فروش ارز توسط بانک مرکزی گرجستان  ❖

 مقداری از ذخایر ارزی خود را فروخت. ۲۰۲۴بانک ملی )مرکزی( گرجستان برای اولین بار از اکتبر 

مارس   ماه  نظارتی  2026در  نهاد  این  بحبو  ۱۶.۲،  در  اتفاق  این  فروخت.  ارز  بازار  در  دلار  تشدید  میلیون  حه 

 لاری شد. ۲.۷۴ها در ایران رخ داد که باعث تضعیف موقت ارزش لاری و عبور قیمت هر دلار از درگیری 

سال   اول  ماهه  سه  مجموع  ۲۰۲۶در  در  ملی  بانک  ارزی    ۴۹۹.۷،  ذخایر  کل  کرد.  خریداری  ارز  دلار  میلیون 

 میلیارد دلار است. ۶.۳۱گرجستان اکنون  

https://t.me/SputnikGeorgia/53231 

 

 گیرندها همچنان به طور فعال وام می گرجی  ❖

میلیارد لاری    ۱.۶۸درصد یا    ۲.۳۷ها در ماه مارس  های صادر شده توسط بانکطبق اعلام بانک ملی، حجم وام 

 میلیون دلار( افزایش یافته است. ۶۲۲)

https://t.me/SputnikGeorgia/53220
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)  ۷۲.۷۴  در مجموع، ساکنان گرجستان افزایش سالانه    ۲۶.۹میلیارد لاری    ۱۴.۹۴میلیارد دلار( قرض گرفتند. 

 درصد بوده است. 

https://t.me/SputnikGeorgia/53233 

 

 عدم استقلال انرژی گرجستان بدون تاسیس نیروگاه های بزرگ ❖

متخصص آباشیشویلی  گیورگی  نظر  نیروگاه   به  تاسیس  بدون  گرجستان  انرژی،  به  امور  بزرگ  آبی  ـ  برق  های 

 استقلال انرژی دست نخواهد یافت.

کند و برای دستیابی به  درصد از کل مصرف برق خود را وارد می  30او خاطرنشان کرد: »گرجستان سالانه تا  

ها های برق آبی، خروج ده ت نیروگاه های بزرگ برق آبی دارد. ساخخودکفایی، این کشور نیاز به تاسیس نیروگاه 

 دهد.« شود، کاهش میمیلیون دلار ارز از کشور را که صرف خرید برق از کشورهای همسایه می 

های برق آبی پی برده و حتی قصد دارد سه نیروگاه  هاست که به اهمیت ساخت نیروگاهدولت گرجستان مدت 

برای به حداقل رساندن واردات برق از کشورهای همسایه در    را  -ناماخوانی، ننسکره و خودونی    -بزرگ برق آبی  

اندازی کند. با این حال، دولت با مقاومت قابل توجهی از سوی مردم محلی و طرفداران محیط  طول زمستان راه 

 اند.زیست روبرو شده 

https://t.me/SputnikGeorgia/53275 

 

 2026ساخت و ساز در گرجستان در سه ماهه اول سال   ❖

کمی کند شد، اما مجوزهای بیشتری نسبت به سال    ۲۰۲۶ساخت و ساز در گرجستان در سه ماهه اول سال  

 گذشته صادر شده است.

 گزارش سازمان ملی آمار گرجستان در این دوره سه ماهه: 

  5هزار متر مربع  با نزدیک به    400میلیون و    2ز  مجوز ساخت و ساز با مساحت عمومی بیش ا  2472ـ صدور  

 درصد از این مجوزها برای تفلیس بوده است.  49درصد افزایش. 
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با مجموع    683همچنین   بهره داری قرار گرفته است که    722واحد ساختمانی  مورد  مربع مساحت  هزار متر 

از واحدهای بهره برداری شده    درصد   32است.    2025درصد کاهش نسبت به مدت مشابه سال    2نشان دهنده  

 در تفلیس بوده است.  

https://t.me/SputnikGeorgia/53296 

 

 ب( منطقه ای و بین المللی

 صادرات گندم از روسیه به گرجستان همچنان در حال افزایش است  ❖

میلیون دلار    2.5از روسیه خریداری کرد که در مقایسه با    میلیون دلار گندم   8.1گرجستان    2026در مارس  

 گندم خریداری شده در مارس سال گذشته افزایش قابل توجهی )حدودا چهار برابری( داشته است.

( امارات متحده عربی  از  آمار، گرجستان در ماه مارس  دلار( و    748900همچنین، طبق گزارش سازمان ملی 

 گندم خریداری کرد.  دلار( نیز 289800قزاقستان )

و   است  کننده گندم گرجستان  تأمین  بزرگترین  اول    88روسیه همچنان  ماهه  در سه  وارداتی  گندم  از  درصد 

 امسال به خود اختصاص داده است.

https://t.me/SputnikGeorgia/53150 

 

 رشد صادرات فندق گرجستان ❖

تن فندق به ارزش    1300، این کشور  2026فندق گرجستان همچنان در حال افزایش است. در مارس    صادرات

شده    14.3 فروخته  فندق  میزان  سال،  طول  در  کشاورزی،  وزارت  اعلام  طبق  فروخت.  دلار  درصد    ۸میلیون 

 درصد افزایش یافته است.   ۳۹کاهش یافته، در حالی که قیمت آن  

از اول  بازارهای اصلی فندق گرجستا آلمان، فرانسه و یونان( هستند.  اروپا )ایتالیا، اسپانیا،  اتحادیه  ن کشورهای 

تن فندق به این کشورها فروخته شده است و پس از آن    ۱۰۷۰۰بیش از    ۲۰۲۶مارس    ۳۱تا    ۲۰۲۵آگوست  

 تن( قرار دارند.  ۵۱۶تن( و ارمنستان )   ۵۵۷تن(، روسیه )   ۱۱۰۰سوریه ) 

https://t.me/SputnikGeorgia/53151 
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 برقراری ارتباط مستقیم پروازی میان شانگهای و تفلیس ❖

این تصمیم در جلسه به هم متصل خواهند کرد.  را  تفلیس  و  اقتصاد  پروازهای مستقیم شانگهای  وزیر  بین  ای 

 شد.گرجستان و مدیریت خطوط هوایی چین شرقی در چین گرفته 

مریم کوریویشویلی وزیر اقتصاد گرجستان گفت: »آغاز پروازهای مستقیم بین تفلیس و شانگهای، تأیید دیگری  

بر سطح بالای روابط سیاسی و اقتصادی بین دو کشور است. این تصمیم روابط بین دو ملت، روابط اقتصادی و  

 اهد کرد.« صنعت گردشگری گرجستان را تقویت کرده و به افزایش درآمد کمک خو

 پروازهای منظم بین شانگهای و تفلیس سه بار در هفته انجام خواهد شد.

https://t.me/SputnikGeorgia/53157 

 

 چین و روسیه خریداران اصلی برگ بو از گرجستان هستند  ❖

یداران اصلی برگ بو از گرجستان هستند. در سه ماهه  طبق اعلام وزارت کشاورزی گرجستان چین و روسیه خر

ارزش    2800، گرجستان  2026اول سال   به  بو  برگ  و روسیه    12.1تن  میلیون دلار صادر کرده است. چین 

 خریداران اصلی برگ بو از گرجستان هستند 

 ه است.  درصد افزایش یافت  80درصد و ارزش آن   86حجم صادرات در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 

https://t.me/SputnikGeorgia/53161 

 

 همکاری گرجستان و ترکیه در حوزه تولید و عرضه عسل به بازار ثالث  ❖

 گرجستان ممکن است با مشارکت ترکیه عرضه مشترک عسل تحت یک برند واحد را آغاز کند.

به    ۵۰وع در ماه مه انجام خواهد شد. طرفین در مورد افزایش عرضه از گرجستان از  مذاکرات در مورد این موض

 ای گفتگو خواهند کرد. تن و فروش آن تحت یک برند مشترک منطقه   ۵۰۰

به گفته آلکو پاپاوا رئیس اتحادیه زنبورداران گرجستان، هنوز مشخص نیست که آیا چنین محصولاتی با برچسب  

ترکیه" عسل   "گرجستان  ساخت"یا    "ساخت  از  جهانی  شناخت  توسعه  اهمیت  به  او  شد.  خواهند  عرضه 

 گرجستان و تمرکز بر کیفیت و بخش ممتاز اشاره کرد. 

https://t.me/SputnikGeorgia/53157
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در حال حاضر، صادرات عسل از گرجستان از عمده فروشی به محصولات برند و بسته بندی شده تغییر یافته  ▪ 

ر در هر کیلوگرم شده است. در سه ماهه اول سال  دلا  ۴۳است که منجر به افزایش میانگین قیمت صادرات به  

 دلار صادر کرد.  ۱۷۳۰۰کیلوگرم عسل به ارزش  ۴۰۰، این کشور  ۲۰۲۶

https://t.me/SputnikGeorgia/53180 

 

 یک شرکت چینی در گرجستان نیروگاه بادی خواهد ساخت  ❖

بادی    DAYU NEW ENERGY LIMITEDشرکت   مزرعه  )منطقه    ۱۳۰یک  پاراوانی  نزدیکی  در  مگاواتی 

توربین حداکثر ظرفیت    ۲۱جاواختی( خواهد ساخت. این پروژه شامل  -سامتسخه بود. هر  بادی خواهد  توربین 

 مگاوات دارد.  ۶.۲۵

  ۷۹.۴بیش از    ۲۰۲۵در حال حاضر، گرجستان تنها یک مزرعه بادی فعال دارد، مزرعه بادی کارتلی، که در سال  

 درصد افزایش داشته است. ۲.۳حدود   ۲۰۲۴میلیون کیلووات ساعت برق تولید کرد که در مقایسه با سال 

https://t.me/SputnikGeorgia/53244  

 

 افزایش تقاضای وام مسکن در گرجستان با کاهش بهره بانکی ❖

ه بانکی وامهای مسکن تقاضا برای دریافت این وامها افزایش یافته است. بطوری که در سه ماهه اول  با کاهش بهر

دلار( صادر    ۴۴۴۰۰۰میلیارد لاری )   ۱.۲۸فقره وام مسکن به ارزش    ۱۲۸۰۰های گرجستان  ، بانک ۲۰۲۶سال  

درصد افزایش    ۳۴تعداد و    درصد افزایش در  ۲۰کردند. طبق اعلام بانک ملی، این رقم در مقایسه با سال قبل،  

 دهد.در ارزش را نشان می 

با   مسکن  وام  مبلغ  به    ۱۱.۳میانگین  افزایش  )   ۹۹۶۰۰درصد  دلیل    ۳۶۹۰۰لاری  به  این  است.  رسیده  دلار( 

 درصد است.  ۱۰درصد به   ۱۵پرداخت از افزایش قیمت املاک و مستغلات و کاهش حداقل پیش 

وام  بهره  نرخ  نز میانگین  ملی  پول  به  به  ها  یا    12دیک  و  ماه مارس    ۱.۴۵درصد  به    ۲۰۲۵واحد درصد نسبت 

 .کاهش یافت

https://t.me/SputnikGeorgia/53252 
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 علاقمندی بیشتر گردشگران روس به گرجستان  ❖

ا ترجیح می دهند. این انجمن گزارش  طبق اعلام انجمن اپراتورهای تور، گردشگران روسی رزرو تور گرجستان ر

داد: این مقصد در بهار و تابستان شاهد افزایش قابل توجه تقاضا است. تعداد رزروها بسته به شرکت به رکورد تا  

 سه برابر افزایش یافته است. 

ران  درصد افزایش یافته است، اما این امر مانع گردشگ   ۱۰تا    ۵کند که قیمت تورها  این انجمن خاطرنشان می 

نشده است. دلایل اصلی افزایش علاقمندی سفر به گرجستان، نزدیکی جغرافیایی، زیبایی طبیعی، فرهنگ شراب  

 نوازی است. و آشپزی و سطح بالای مهمان

https://t.me/SputnikGeorgia/53264 

 

 کتشاف نفت و گاز گرجستانآغاز بکار شرکت آمریکایی در حوزه ا ❖

آمریکایی   در    Aspect Georgia LLCشرکت  گاز  و  نفت  استخراج  و  اکتشاف  بخش  در  را  خود  فعالیت 

 گرجستان آغاز خواهد کرد. 

برنامه   ۷۰المللی  گذار بیناین سرمایه  گذاری  ریزی، اجرای عملیات اکتشاف و استخراج  سرمایه میلیون دلار در 

  XIQگذاران که در بلوک مجوز زارت اقتصاد گرجستان، این شرکت به گروهی از سرمایه خواهد کرد. طبق اعلام و

 کنند، پیوسته است. در شرق گرجستان فعالیت می

در یک پروژه مشترک میان سه پیمانکار سهمی دریافت خواهد کرد. توافقنامه    Aspect Georgia LLCشرکت  

 المللی آزاد امضا شد.یک مناقصه بین پس از  ۲۰۲۱در دسامبر  XIQتقسیم سهام برای بلوک 

https://t.me/SputnikGeorgia/53267 

 

 کننده کود گرجستان شدروسیه بار دیگر بزرگترین تأمین  ❖

را پنج برابر    های سرویس ملی آمار گرجستان، روسیه در ماه مارس عرضه کود خود به بازار گرجستانطبق داده 

 افزایش داد و بار دیگر به بزرگترین صادرکننده تبدیل شد.

دلار در فوریه افزایش یافته است.    ۵۶۲.۹۰۰میلیون دلار کود عرضه کردند که نسبت به    ۳.۱های روسی  شرکت

 برابری صادرات در یک ماه است. ۵.۵این نشان دهنده افزایش 

https://t.me/SputnikGeorgia/53264
https://t.me/SputnikGeorgia/53267


 میلیون دلار( بود.  ۲.۹)بیشتر این مبلغ مربوط به کودهای مخلوط 

درصد از کل عرضه، به مقام اول در بین بزرگترین تامین کنندگان کود برای گرجستان    ۴۹.۱در نتیجه، روسیه با 

کننده  تأمین  2025بازگشت. یک ماه قبل، این کشور در رتبه دوم قرار گرفت و مسکو همچنان در طول سال  

 اصلی کود تفلیس باقی ماند.

 ( قرار داشتند. ٪ 6.4( و اسپانیا )٪10.9ز نظر کل تأمین کود در ماه مارس، ترکیه )پس از روسیه، ا

https://sputnik-georgia.ru/20260430/rossiya-vnov-stala-krupneyshim-

postavschikom-udobreniy-v-gruziyu-298347141.html 

 

 همکاری گرجستان و امارات در حوزه سرمایه گذاری  ❖

 گذاری ایجاد خواهند کرد. های سرمایه گرجستان و امارات متحده عربی سازوکار مشترکی برای پروژه 

سعید  با  دیدار  از  پس  گرجستان  اقتصاد  وزارت  توسط  خبر  امارات    این  خارجه  امور  در  مشاور  وزیر  الحاجری 

های دولتی و  متحده عربی در تفلیس اعلام شد. طرفین توافق کردند که سازوکار جدید شامل نمایندگان بخش 

 گذاری خاص باشد.های سرمایه خصوصی هر دو کشور برای بررسی پروژه 

انرژی  زمینه  در  دوجانبه  روابط  تعمیق  همچنین  جلسه  این  تدر  و  های  لجستیک  نقل،  و  حمل  جدیدپذیر، 

امارات   به  گرجستان  صادرات  افزایش  و  غذایی  امنیت  به  همچنین  طرفین  گرفت.  قرار  بحث  مورد  گردشگری 

 متحده عربی اشاره کردند. 

https://t.me/SputnikGeorgia/53302 
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 عناوین: 

 داخلی:  الف(

 آثار جنگ ایران بر اقتصاد گرجستان کمتر از میزان قابل انتظار بوده است  ❖

 یمت بنزین و گازوئیل دوباره افزایش یافتخبر ناامیدکننده: ق ❖

 تغییر پیش بینی بانک ملی در مورد رشد اقتصادی گرجستان ❖

 درصد  7.4ارتقاء پیش بینی رشد اقتصادی به بالای   ❖

 هزار نفر در گرجستان زیر خط فقر بسر می برند  350 ❖

 نتایج نظر سنجی انجمن کسب و کار گرجستان ❖

 خرد افزایش قابل توجه سود موسسات مالی  ❖

 گرجستان لغو پروازهای غیراولویت دار را آغاز می کند  ❖

 افزایش صادرات فراورده های نفتی گرجستان  ❖

 مقاوم شدن اقتصادی گرجستان در مقابل شوکهای خارجی ❖

 میلیارد لاری رسید  ۸.۲۳دارایی صندوق بازنشستگی به  ❖

 2026بالاترین نرخ تورم در گرجستان درماه آوریل  ❖

 رای افزایش سرمایه در سال جاری تصمیم شرکتهای گرجی ب ❖
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 1405ماه  اردیبهشت  23

 بخش اقتصادی سفارت جمهوری اسلامی ایران ـ تفلیس



 افزایش بی سابقه تقاضای مسکن در تفلیس  ❖

 افزایش یارانه برق برای خانواده های پرجمعیت   ❖
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 ولت به کارکنان قراردادی پرداختهای د ❖

 انتظار دوبرابر شدن گردش مالی در گرجستان ❖

 افزایش نرخ بهره وام بین بانکی در گرجستان  ❖

 کند تر می های دلاری را سخت بانک ملی گرجستان قوانین خود برای صدور وام  ❖

 تصمیم بانک مرکزی برای کمک به کسب و کارهای کوچک ❖

 زمایشگاه در تمام مناطق کشور استوزارت کشاورزی گرجستان در حال ساخت آ ❖
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 افزایش سود خالص بانک مرکزی گرجستان ❖

 

 ب( منطقه ای و بین المللی

 شرکت هواپیمایی جورجیان ایرویز از فعالیت سازمان ایمنی ناوبری هوایی اروپا شکایت دارد  ❖
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 بنادر گرجستان در حال انتقال محموله های ارمنستان می باشد  ❖
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 شهروندان اسرائیلی پیشرو در خرید آپارتمان در تفلیس  ❖

 گرجستان به اتحادیه اروپا با عدم تحریم روسیه  کمک ❖

 

 

 



 آثار جنگ ایران بر اقتصاد گرجستان کمتر از میزان قابل انتظار بوده است  ❖

مطالعه  تحقیقاتی  طبق  موسسه  بر  Galt&Taggartی  انتظار  حد  از  کمتر  تأثیر  ایران  با  درگیری  تشدید   ،

 گرجستان داشته است.

شاخ درگیری،  آغاز  از  پس  ماه  مارس،  صدو  ماه  در  هستند.  بهبود  حال  در  همچنان  کشور  این  اقتصادی  های 

 ها افزایش یافت، درآمدهای مالیاتی ثابت ماند و لاری در اواسط ماه شروع به تقویت کرد. صادرات و حواله 

درصد کاهش    ۳۲گردشگری بیشترین آسیب را دید و درآمد حاصل از آن در ماه مارس نسبت به سال گذشته  

 ها جبران شد.درصدی حواله  ۹.۸درصدی صادرات کالا و افزایش  ۲۴با این حال، این کاهش با افزایش  یافت. 

 درصد افزایش داد.   ۷درصد به   ۶بینی رشد اقتصادی خود را از در نتیجه، این موسسه تحقیقاتی پیش 

https://t.me/SputnikGeorgia/53359 

 

 خبر ناامیدکننده: قیمت بنزین و گازوئیل دوباره افزایش یافت  ❖

های   جایگاه  از  برخی  در  انواع سوخت  قیمت  ویژه،  به  است.  یافته  افزایش  دوباره  گرجستان  در  قیمت سوخت 

برندهای مختلف طی هفته گذشته   آغاز جنگ در    30تا    10توزیع سوخت  زمان  از  یافت.  افزایش  تتری دیگر 

 لاری افزایش یافته است. 1.24تتری به  47نه، هزینه سوخت در گرجستان از خاورمیا

های مختلف را از ماه مارس، زمانی که قیمت سوخت شروع به افزایش  های فعلی و تغییرات در پمپ بنزین قیمت

 اینگه بوده اند:  ۲۰۲۶مارس   ۷کرد، در مقایسه با  

 لاری.  ۱.۲۴تتری و   ۶۶مارس بین  ۷ته؛ افزایش از تتری در هفته گذش  ۳۰تا   ۱۰در برند گولف افزایش 

 لاری.  1.16تتری تا  64مارس بین   7تتری در هفته گذشته؛ افزایش از  17تا  10در برند ویس اویل افزایش 

مارس بین    ۷تتری در هفته گذشته؛ افزایش از    ۲۲تا    ۱۰در برند سوکار )شرکت دولتی نفت آذربایجان( افزایش  

 ری. لا ۱.۱۶تتری و  ۴۷

 لاری.  1.17تتری و  ۵۵مارس بین    ۷تتری در هفته گذشته؛ افزایش از  ۲۳تا   ۱۶در برند روم پترول افزایش 

فوریه به دلیل وقایع خاورمیانه، حمل و نقل از طریق تنگه هرمز به تأخیر افتاده است.    ۲۸قابل ذکر است که از  

 شود.بازار عرضه می تقریباً یک پنجم ذخایر نفت جهان از طریق این تنگه به 
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ها طول بکشد تا زنجیره تأمین  به گفته تحلیلگران، حتی اگر تنگه هرمز به طور کامل باز شود، ممکن است ماه 

 ها در بازارهای جهانی انرژی ادامه خواهد داد. نفت به حالت عادی برگردد، که این امر همچنان به فشار بر قیمت 

https://aktual.ge/Read/53125 

 توضیح:

لاری و    4.39تا    3.29بدین ترتیب هم اینک در برندهای مشهور قیمت هر لیتر بنزین با توجه به کیفیت آنها از  

لاری واحد پول گرجستان   2.7لاری است. قیمت هر دلار امریکا برابر با    4.27تا    3.63هر لیتر سوخت دیزل از  

 است. 

 

 ر پیش بینی بانک ملی در مورد رشد اقتصادی گرجستانتغیی  ❖

را افزایش داده    ۲۰۲۶های خود از رشد تولید ناخالص داخلی و تورم برای سال  بینیبانک ملی گرجستان پیش 

 است. 

خواهد    ٪ ۴.۹به    ٪ ۳.۷رشد خواهد کرد و تورم به جای    ٪۶.۵مورد انتظار،    ٪۵در این پیش بینی اقتصاد به جای  

 ( و پیامدهای جنگ در خاورمیانه است.٪ ۹.۱یل این امر، نتایج قوی سه ماهه اول )رشد  رسید. دلا

این درگیری منجر به افزایش قیمت نفت و مواد غذایی در بازارهای جهانی شده است. این امر همراه با افزایش  

میزان در دو سال گذشته  که بالاترین    -درصد افزایش داد    ۵.۹های برق خانگی، تورم را در ماه آوریل به  تعرفه 

درصد افزایش    ۸.۲۵درصد به    8است. در واکنش به این امر، بانک ملی گرجستان نرخ بهره وام بین بانکی را از  

 داد. 
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 درصد  7.4ارتقاء پیش بینی رشد اقتصادی به بالای   ❖

مالی   موسسه  از  پیش   TBC Capitalتحلیلگران  را  گرجستان  اقتصادی  رشد  افزایش    ٪ ۷.۴به    ٪۶.۱بینی 

 اند.داده 

 کند:تحقیقات این شرکت بیان می

 پذیری گرجستان قابل توجه است.دو ماه پس از تشدید درگیری در خاورمیانه، تأثیر منفی بر بخش مهمان
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های غیرنقدی اخیر هیچ شتاب قابل  هزینه  قتصادی است، زیرا شاخص صادرات در حال حاضر محرک اصلی رشد ا

 دهند.توجهی را نشان نمی 

میلیون دلار است، در    ۷۵ضرر گردشگری در ماه مارس، در مقایسه با سناریوی جایگزین بدون درگیری، تقریباً  

 میلیون دلار بوده است. ۹۰حالی که رشد صادرات تقریباً 

 تا پایان سال افزایش دادند. ٪ ۶به   ٪۵.۶ینی تورم را از  بتحلیلگران همچنین پیش 
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 هزار نفر در گرجستان زیر خط فقر بسر می برند 350 ❖

وزیر،   نخست  کوباخیدزه  ایراکلی  گفته  حاض  ۳۵۰به  حال  در  گرجستان  در  نفر  زندگی  هزار  فقر  خط  زیر  ر 

 کنند:می 

قیمت مسئله  نداشت،  وجود  مشکل  این  پایین،  اگر  همچنان  دستمزد  نرخ  و  فقر  نرخ  نبود.  مهم  حد  این  تا  ها 

 "ها ابراز نگرانی کردیم. دلایلی هستند که ما در مورد قیمت 

میلیارد دلار    ۳۸کنون میلیارد دلار بود و ا  ۱۶حدود    ۲۰۲۰او همچنین خاطرنشان کرد که اقتصاد کشور در سال  

 است و هدف اصلی دولت رشد سریع اقتصادی و رسیدگی به مسائل اجتماعی است.
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 نتایج نظر سنجی انجمن کسب و کار گرجستان  ❖

برای سه ماهه اول منتشر کرده است. نکات    انجمن کسب و کار گرجستان شاخص فضای کسب و کار خود را 

 برجسته کلیدی: 

  ٪ ۳۶شرکت( قیمت محصولات خود را افزایش داده اند و    ۶۰۰های مورد بررسی )از بیش از  از شرکت  ٪ ۳۲ـ  

 ها را در سه ماهه دوم دارند )عمدتاً در بخش ساخت و ساز(؛ دیگر انتظار افزایش قیمت

های جدید در سه  انتظار استخدام  ٪ ۳۴رسی تعداد کارکنان خود را افزایش دادند و  های مورد بر از شرکت   ٪ ۳۰ـ  

 ماهه دوم را دارند )عمدتاً در بخش خرده فروشی(؛ 
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دیگر نیز قصد دارند این کار را در سه ماهه دوم    ٪۳۵ها حقوق کارمندان خود را افزایش دادند و از شرکت  ٪ ۴۱ـ 

 (؛ ٪۲۰تا   ۰انجام دهند )عمدتاً بین 

با سال    ۲۰۲۶آنها در سال    های مورد بررسی اظهار داشتند که حجم کل سرمایه از شرکت   ٪ ۶۵ـ   در مقایسه 

 افزایش خواهد یافت.  ۲۰۲۵
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 افزایش قابل توجه سود موسسات مالی خرد  ❖

 افزایش یافت. ٪۷۶حدود   ۲۰۲۶رد در گرجستان در سه ماهه اول سال سود موسسات مالی خ

میلیون بیشتر از یک سال    ۲۲.۲  -میلیون دلار( درآمد کسب کردند    ۱۸.۹میلیون لاری )  ۵۱.۱در مجموع، آنها  

  میلیون لاری رسید   ۹۱.۸ها به  های تضمین شده بود: درآمد حاصل از این وام پیش. رشد اصلی ناشی از بهره وام 

 افزایش یافته است.  ٪۵۷که نسبت به سال گذشته 

های تضمین  میلیارد آن وام   ۱.۶۳افزایش( رسید که    ٪۳۲میلیارد لاری )  ۲کل سبد وام موسسات مالی خرد به  

 ها( بوده است.از کل وام  ٪۷۹شده )
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 گرجستان لغو پروازهای غیراولویت دار را آغاز می کند ❖

دار را آغاز  به گفته دِیا ماچاوریانی مدیر توسعه فرودگاه تفلیس، خطوط هوایی گرجستان لغو پروازهای غیر اولویت 

 خواهند کرد. 

خواهد    همه چیز تا اواسط ماه مه خوب   -ای هنوز ذخایر سوخت دارند  گفت: »خطوط هوایی منطقه   BMGاو به  

درصد ظرفیتشان    ۹۸تا    ۹۶دار، یعنی پروازهایی که  بود. ما انتظار داریم خطوط هوایی لغو مسیرهای غیر اولویت

بر خطوط هوایی کم  ویژه  به  امر  این  آغاز کنند.  را  است،  نشده  به هر حال  پر  که  گذاشت،  تأثیر خواهد  هزینه 

 کنند.« همیشه چنین مسیرهایی را لغو می 

ازار گرجستان پیش از این تأثیر بحران در خاورمیانه را احساس کرده است، همانطور که در ترافیک  به گفته او، ب

 مسافران منعکس شده است، اما کشورهای همسایه تا حدی در حال جبران این ضررها هستند.
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 ایش صادرات فراورده های نفتی گرجستان افز ❖

 برابر افزایش یافت.   ۳۷حدود   ۲۰۲۶های نفتی گرجستان در سه ماهه اول سال صادرات فرآورده 

میلیون دلار درآمد    ۲۰۰.۷های نفتی تولید داخل،  تن فرآورده   ۳۶۱۰۰۰در ژانویه ـ مارس، گرجستان از فروش  

 درصد افزایش داشته است.  ۳۷۱۵ه  که نسبت به مدت مشابه سال گذشت -کسب کرد 

 است. ۲۰۲۵اندازی پالایشگاه نفت دریای سیاه در اکتبر  این افزایش شدید به دلیل راه

https://t.me/SputnikGeorgia/53358 

 

 مقاوم شدن اقتصادی گرجستان در مقابل شوکهای خارجی  ❖

های محتاطانه اقتصاد کلان و مبانی  شوری بانک توسعه آسیا، اقتصاد گرجستان به لطف سیاستبه گفته مدیر ک

 های جهانی مقاومت نشان داده است. قوی، در برابر شوک 

بیرمن لام گفت:   اقتصادی در سال  "لسلی  انتظار می   ۷.۵با    ۲۰۲۵رشد  اما  ماند،  باقی  بالا  رود در سال  درصد 

سال  ۵.۵به    ۲۰۲۶ در  و  نشان   ۵.۲به    ۲۰۲۷  درصد  که  یابد  کاهش  و  درصد  داخلی  تقاضای  تضعیف  دهنده 

 "خارجی است.

بحبوحه درگیری  رویدادها به گفته وی، خطرات خارجی در  این  بالا است.  و خاورمیانه همچنان  اوکراین  در  ها 

کنند و به طور قابل  های تأمین را مختل  توانند بر فعالیت اقتصادی جهانی فشار وارد کرده و تجارت و زنجیره می 

 توجهی بر اقتصاد کوچک و باز گرجستان تأثیر بگذارند.

موقعیت   و  است  قوی  همچنان  مداوم  اصلاحات  با  کشور  این  بلندمدت  اقتصادی  رشد  پتانسیل  افزود،  وی 

ترانزیت و تجارت منطقه جغرافیایی استراتژیک آن فرصت تقویت نقش آن به عنوان یک مرکز  برای  ای  هایی را 

 کند. اد می ایج
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 میلیارد لاری رسید  ۸.۲۳دارایی صندوق بازنشستگی به  ❖
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سال   پایان  به  ۲۰۲۵تا  گرجستان  بازنشستگی  صندوق  کل  حجم  در    ۸.۲۳،  موضوع  این  رسید.  لاری  میلیارد 

ذکر شده است. این سند قبلاً به پارلمان ارائه گردیده است. طبق این    ۲۰۲۵برای سال    گزارش فعالیت بانک ملی

سال   در  بازنشستگی  صندوق  خالص  درآمد  از    ۲۰۲۵گزارش،  حجم    ۷۹۶بیش  است.  بوده  لاری  میلیون 

دوره  پرداخت همین  در  صندوق  به  خالص  نتایج    ۱.۳۷های  همچنین  سند  این  است.  بوده  لاری  میلیارد 

سرمایه فعالیت شاخصهای  که  شد  خاطرنشان  است.  کرده  بیان  را  صندوق  برای  گذاری  سودآوری  های 

پرتفوی محافظه پرتفوی  برای  واقعی  بنابراین، سودآوری  بوده است.  متفاوت  انفرادی  برای    ۷.۵۳کار  های  درصد، 

کند  خاطرنشان می درصد بوده است. گزارش بانک ملی    ۱۰.۷۸درصد و برای پرتفوی پویا    ۸.۹۷پرتفوی متعادل  

 گذاری تضمین شده است.های ورودی و هم درآمد سرمایه که رشد صندوق بازنشستگی هم توسط جریان 
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 2026بالاترین نرخ تورم در گرجستان درماه آوریل  ❖

درصد    ۵.۹ریل به بالاترین سطح خود طی دو سال گذشته رسید. نرخ سالانه تورم به تورم در گرجستان در ماه آو 

 درصد رسید.  ۱.۷و نرخ ماهانه 

 بر حسب درصد:   2025چگونگی تغییر قیمتها در ماه آوریل در گرجستان در مقایسه با ماه آوریل سال 

 درصد   10.3ـ حمل و نقل 

 درصد   9ـ کالا و خدمات مختلف 

 درصد  7.5غیر الکلی ـ  نوشابه های 

 درصد   7.5ـ هتل، کافه و رستوران 

 درصد  6.5ـ سیگار و نوشیدنی های الکلی 

 درصد  6.5ـ خدمات شهری )برق، گاز، آب ...( 

 درصد  4.9ـ بهداشت و درمان 

 درصد   2.9ـ لباس و کفش 

 درصد  2.4ـ تحصیل 
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 درصد  0.4ـ استراحت، تفریح و فرهنگ منفی 

 درصد  2.4 ـ مبل و لوازم منزل منفی 

 درصد  4ـ ارتباطات منفی 
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 تصمیم شرکتهای گرجی برای افزایش سرمایه در سال جاری  ❖

 افزایش دهند. ۲۰۲۶های خود را در سال های گرجستان قصد دارند سرمایه اکثر شرکت 

های مورد بررسی تصمیم  از شرکت  ٪ ۶۵که توسط انجمن بازرگانی گرجستان انجام شده است،    ایطبق مطالعه 

گذاری بدون تغییر باقی خواهد  معتقدند که حجم کل سرمایه  ٪۳۲اند، گذاری خود گرفته به افزایش حجم سرمایه 

 انتظار دارند که این حجم کاهش یابد. ٪ ۳ماند و 

  ٪ ۶۰در خدمات و تجارت و    ٪۶۱گذاری خود را در بخش صنعت،  سرمایه ها قصد دارند کل  از شرکت   درصد   ۸۱

 در بخش ساخت و ساز افزایش دهند. 
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 آهن گرجستان در گرجستان آغاز شده است ارتقاء تاریخی راه  ❖

م مسیرهای  به  جدیدی  تفلیسمسیرهای  شد:  خواهند  اضافه  تفلیس-کوتائیسی-وجود  و  -آخالتسیخه-تفلیس 

 تفلیس. از تابستان، زمان سفر از تفلیس به باتومی به چهار ساعت کاهش خواهد یافت.

 آهن گرجستان در نظر دارد:راه

 واگن خریداری کند؛  ۱۵۰۰لوکوموتیو و  ۵۰تقریباً  ـ

 ها را افزایش دهد؛ وزن بار و تعداد واگن  ـ

 ها و سکوهای مسافربری را تعمیر کند؛قطار مسافربری جدید خریداری کند، ایستگاه  ۱۰ ـ

بورجومی  ـ آهن  به    -باکوریانی  -خط  ژانویه    "کوکوشکا"موسوم  از  و  کرده  احیا  مسافران خدمات    2027را  به 

 رسانی کند.
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ن"این شرکت اعلام کرد:   و  به راهگذرهای جدید و  رویدادهای جهانی اخیر، آسیب پذیری مسیرهای سنتی  یاز 

قابل اعتماد را نشان داده است که اهمیت ویژه ای به راهگذر میانی داده است. به لطف همکاری فعال بین المللی  

و   مناسب  جایگزین  یک  عنوان  به  در حال حاضر  میانی  راهگذر  و چین،  میانه  آسیای  کشورهای  آذربایجان،  با 

 "است.رقابتی برای تجارت جهانی در حال ظهور 

 برنامه ریزی شده است. 2030نوسازی کامل راه آهن برای تکمیل تا سال 

https://t.me/SputnikGeorgia/53399 

 

 افزایش بی سابقه تقاضای مسکن در تفلیس ❖

  ۲۰۲۶ماهه اول سال  ر تفلیس در سهطبق گزارش موسسه مالی گالت و تاگارت، تقاضا برای آپارتمان مسکونی د

 درصد افزایش یافته است. 16حدود  ۲۰۲۵در مقایسه با سال 

 میلیون دلار در ژانویه ـ مارس در پایتخت فروخته شد. ۹۵۸آپارتمان به ارزش  ۱۰۹۰۰در مجموع 

ش  توسط  شده  فروخته  )املاک  نوساز  مسکن  بازار  در  آپارتمان  فروش  مارس،  ماه  در  این،  بر  های  رکتعلاوه 

گذشته   سال  به  نسبت  سازان(  انبوه  )املاک    ۳۶ساختمانی/  ثانویه  بازار  در  که  حالی  در  یافت،  افزایش  درصد 

 درصد افزایش یافت. 27فروخته شده توسط مالکان شخصی( 

https://t.me/SputnikGeorgia/53404 

 

 

 ق برای خانواده های پرجمعیت  افزایش یارانه بر ❖

 درآمد و پرجمعیت افزایش داده است.های کم گرجستان یارانه برق را برای خانواده 

  ۲۰۰دلار( به ازای هر کیلووات ساعت برق مصرفی در ماه، تا حداکثر    ۰.۰۳تتری )   ۸.۵ها را با نرخ  دولت هزینه 

 دلار( بود.  ۰.۰۱تتری )  ۳.۵ کیلووات ساعت، پوشش خواهد داد. پیش از این، این یارانه 

لاری اضافی دریافت خواهند    ۳۰لاری قبلی،    ۲۰های پرجمعیت در سراسر کشور، به جز تفلیس، به جای  خانواده 

 لاری برای هر فرزند اضافی )بعد از فرزند سوم(.  ۱۰کرد. به علاوه 
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کیلووات ساعت،    ۳۰۱لار( و تا د ۰.۰۷تتری )  ۲۰کیلووات ساعت،   ۱۰۱، تعرفه مصرف برق تا  ۲۰۲۶از اول آوریل 

۲۴  ( از    ۰.۰۹تتری  بیش  برای مشترکینی که  است.  می   ۳۰۱دلار(  تعرفه  کیلووات ساعت مصرف    ۲۸.۵کنند، 

 دلار( است.   ۰.۱۱تتری )

https://t.me/SputnikGeorgia/53409 

 

 انکاهش نرخ اشغال قطارها در گرجست ❖

، حدود یک میلیون  ۲۰۲۵در سال    .کاهش یافته است  ٪۶۴به    ٪۷۵میانگین نرخ اشغال قطارها در گرجستان از  

در مسیرهای   ٪۳۵در مسیرهای اصلی و   ٪۶۵ونقل ریلی استفاده کردند که از این میان،  هزار نفر از حمل 680و 

 .جا شدند فرعی جابه 

ببا این حال، در دوره  اوج سفر، ترافیک  قابل ه های  افزایش می طور  به توجهی  که در برخی مسیرهای  طورییابد، 

بوده که در سال گذشته    ٪۷۵حدود    ۲۰۲۴رود. میانگین نرخ اشغال در سال  نیز فراتر می   ٪ ۱۰۰اصلی حتی از  

 .کاهش یافته است ٪ ۶۴به  

https://t.me/SputnikGeorgia/53413 

 

 عودت مبالغی که از مشترکین اضافه دریافت شده بود  ❖

طبق تصمیم کمیسیون ملی انرژی و آب، مبالغی که بابت قبول برق، آب و گاز از اهالی اضافه دریافت شده بود  

 لاری اضافه دریافت شده است.  ۱۲۸۸۰۰عودت داده شد. در مجموع از اهالی 

 قرار زیر می باشد: این مبالغ مربوط به سه حوزه به ترتیب به

 لاری؛  ۸۰۴۰۰  -برق  ️⚫

 لاری؛  ۳۹۹۹۰۰  -گاز  ️⚫

 لاری.  ۸۵۰۰ -آب  ️⚫

https://t.me/SputnikGeorgia/53414 
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 پرداختهای دولت به کارکنان قراردادی  ❖

سال   اول  ماهه  سه  بی2026در  مبلغ  گرجستان  دولت  )می  154سابقه  ،  لاری  به    57.2لیون  دلار(  میلیون 

 درصد افزایش داشته است. 1کارکنان قراردادی پرداخت کرد که نسبت به سال گذشته  

میلیون دلار( به آنها    288میلیون لاری )   775در مجموع    -حقوق کارمندان تمام وقت نیز افزایش یافته است  

 ش داشته است.درصد افزای 13حدود  2025پرداخت شده است که نسبت به سال 

کارمند    117000کنند.  دهد که در حال حاضر چند نفر در بخش دولتی کار میگزارش اجرای بودجه نشان نمی

 تمام وقت در گرجستان وجود دارد. 

https://t.me/SputnikGeorgia/53415 

 

 رجستان انتظار دوبرابر شدن گردش مالی در گ ❖

 دو برابر شود  2030گرجستان انتظار دارد گردش مالی مبادلات تجاری تا سال 

های دریایی برای بندر عمیق آناکلیا را که توسط  تامار ایوسلیانی معاون وزیر اقتصاد گفت: »ما اجرای زیرساخت

های مسیر  حی زیرساختایم. طراشود، آغاز کرده شرکت اروپایی جان دنول، یکی از چهار شرکت بزرگ، انجام می 

آهن تکمیل شده است و ما قصد داریم خیلی  کند، توسط راه که راه آهن سراسری را به بندر آناکلیا متصل می 

 زود ساخت و ساز را آغاز کنیم.« 

 میلیارد دلار تدوین کرده است.   1.7گذاری آهن با سرمایه ساله برای نوسازی راه  10دولت یک برنامه 

میلیارد لاری برای نوسازی کامل ناوگان لوکوموتیو و واگن اختصاص داده    1، تقریباً  2028-2026های  در سال

 خواهد شد. 

های جدید و دیجیتالی شدن، زمان ترانزیت از طریق کشور نصف و ظرفیت توان عملیاتی دو برابر  به لطف سیستم 

 خواهد شد. 

https://t.me/SputnikGeorgia/53418 

 

 افزایش نرخ بهره وام بین بانکی در گرجستان  ❖

 افزایش داد.  ٪۸.۲۵به   ٪۸بانک ملی گرجستان برای اولین بار در دو سال گذشته، نرخ بهره وام بین بانکی را از 
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توجه   قابل  و اختلالات طولانی و  ژئوپلیتیکی در خاورمیانه  اوضاع  دلیل تشدید  به  افزایش  نقل  این  در حمل و 

 دریایی از طریق تنگه هرمز که منجر به تورم جهانی شد، صورت گرفت. 

این تصمیم با هدف حفظ پایدار انتظارات تورمی در سطح هدف گرفته شده  "ای اعلام کرد:  بانک ملی در بیانیه 

هدف اطمینان از  دهد و با  سیاست پولی، به نوبه خود، خطر اثرات دور دوم را کاهش می است. انقباض متوسط  

 "پس از فروکش کردن شوک عرضه است. ٪۳بازگشت سریع تورم به سطح هدف 

نمی رد  را  احتمال  این  پولی  سیاست  کمیته  حال،  عین  شوک در  اگر  که  وضعیت  کند  از  ناشی  تورمی  های 

 ژئوپلیتیکی همچنان ادامه یابد، نرخ بهره وام بین بانکی همچنان افزایش یابد. 

 برگزار خواهد شد. ۲۰۲۶ژوئن  ۱۷سیاست پولی در  جلسه بعدی کمیته 

https://t.me/SputnikGeorgia/53418 

 

 کندتر می های دلاری را سخت بانک ملی گرجستان قوانین خود برای صدور وام  ❖

به لاری  درآمدشان  اهالی گرجستان که  از  آن دسته  اول جولای،  )  از  میلیون لاری  دلار(    ۳۷۰،۰۰۰کمتر یک 

 توانند وام به ارز خارجی دریافت کنند. باشد، نمی

سال   در  شاخص  این  که  است  ذکر  از  ۲۰۲۴قابل  مبلغ  ژانویه    ۴۰۰،۰۰۰به    ۲۰۰،۰۰۰، حداقل  اول  در  لاری، 

 لاری افزایش یافته بود.   ۷۵۰،۰۰۰به  ۲۰۲۵لاری و در اول آگوست  ۵۰۰،۰۰۰به  ۲۰۲۵

 های بانکی انجام شده است.لاع بانک ملی، این تغییر با هدف کاهش دلاری شدن وام طبق اط

تضمین این محدودیت شامل وام  ارز، وام به اشخاص حقوقی ثبت نشده در گرجستان،  های کاملاً  با همان  شده 

 های ارزی دارند، نخواهد شد.افراد بدون تابعیت و افرادی که درآمد کافی برای پوشش وام

https://t.me/SputnikGeorgia/53429 

 

 تصمیم بانک مرکزی برای کمک به کسب و کارهای کوچک  ❖

 تر دریافت کنند. هایی با نرخ بهره پایین بانک ملی گرجستان در صدد است به مشاغل کوچک کمک کند تا وام 

)مرک ملی  بانک  رئیس  تورناوا  به  ناتیا  همچنان  و  مانده  پایدار  گرجستان  مالی  »سیستم  گفت:  گرجستان  زی( 

کاهش    ٪۲۰به    ٪ ۲۵ایم حداقل الزام ذخیره مالی بانکها را از  دهد. بر این اساس، ما تصمیم گرفته اقتصاد وام می 
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شاغل کوچک ارائه  تر به متر و نرخ بهره پایین هایی با شرایط جذابدهد تا وام ها اجازه می دهیم. این امر به بانک 

 دهند که به ثبات مالی نیز کمک خواهد کرد.« 

توانند با آن وام دهند. به عنوان مثال، با  ها نمیگذاران است که بانک حداقل ذخیره مالی، بخشی از وجوه سپرده 

ه  دهی استفادلاری سپرده شده را برای وام   ۱۰۰لاری از هر    ۷۵تواند از  ، یک بانک فقط می ٪۲۵نسبت ذخیره  

 کند.
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 وزارت کشاورزی گرجستان در حال ساخت آزمایشگاه در تمام مناطق کشور است  ❖

اجازه   کشاورزان  به  کشور  مناطق  تمام  در  آزمایشگاه  ساخت  کشاورزی،  وزیر  سونگولاشویلی  داویت  گفته  به 

 هد تا از سفر به تفلیس برای آزمایش محصول خودداری کنند.دمی 

کنیم تا به طور جامع همه خدمات  ای داریم، آنها را تقویت می های منطقه وزیر افزود: »در جاهایی که آزمایشگاه

 ایم.« را پوشش دهند. در جاهایی که وجود ندارند، شروع به ساخت آنها کرده 

اند. توسعه آزمایشگاه در ایمرتی در حال  ها از قبل تقویت و تجهیز شده مایشگاه در آخالتسیخه و شیدا کارتلی، آز

ای اعلام شده است. مناقصه طراحی در کاختی اعلام شده است؛ ساخت و ساز امسال آغاز  انجام است و مناقصه 

 عملیاتی خواهد شد. 2028شود و آزمایشگاه در بهار  می 
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 افزایش بهره وامهای بانکی برای برخی شهروندان  ❖

برای   دارد  بستگی  بانکی  بین  وام  بهره  نرخ  به  که  بانکی،  وامهای  ماهانه  ساکنان    252000بازپرداخت  از  نفر 

 گرجستان افزایش می یابد.

 ها چه هستند؟ میلیارد دلار( است. این وام   7.4ری )میلیارد لا 19.9ها، این مبلغ طبق آخرین داده 

 میلیارد دلار(؛   ۱.۴میلیارد لاری ) ۳.۹ –های مسکن  ـ وام 

 میلیارد دلار(؛  ۲.۳میلیارد لاری ) ۶.۲  –های مصرفی  ـ وام 
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 میلیارد دلار(.   ۳.۶میلیارد لاری ) ۹.۷ –های تجاری  ـ وام 

https://t.me/SputnikGeorgia/53435 

 توضیح:

با افزایش نرخ تورم در گرجستان به سبب موج گرانی ناشی از تجاوز رژیم صهیونیستی و امریکا به ایران، بانک  

درصد افزایش داد. این تصمیم    8.25درصد به   8ملی )مرکزی( گرجستان پس از سالها نرخ بهره بین بانکی را از  

 یم بر نرخ بهره بانکی وامهای دریافتی تاثیر گذار است.  بطور مستق

 

 گرجستان قادر به تسهیل سیاستهای پولی نخواهد بود  2027تا سال  ❖

های پولی خواهد  قادر به تسهیل سیاست  ۲۰۲۷طبق اعلام موسسه مالی گالت و تاگارت، گرجستان فقط در سال 

 بود. 

 لاشا کاوتارادزه کارشناس این موسسه: 

بینی ما بر اساس این  درصد برسد. پیش  0.75تواند حتی به  ینده کاهش نرخ بهره وام بین بانکی می در سال آ

فرض است که قیمت نفت در نیمه دوم سال به حالت عادی باز خواهد گشت و اگر این روند ادامه یابد، انتظار  

تر  سناریوی پایه، تورم پایین  ، طبق 2027درصد باشد. در سال    4.8رود میانگین تورم سالانه در سال جاری  می 

( هدف  سطح  به    3از   ، یافت.«  خواهد  کاهش  توجهی  قابل  طور  به  قیمتی  فشارهای  زیرا  بود،  خواهد  درصد( 

BMG .است 
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 توان نادیده گرفتمنطقه: گرجستان را نمی  نظر وزیر امور خارجه در مورد نقش گرجستان در ❖

ماکا بوچوریشویلی وزیر امور خارجه گرجستان در کانال تلویزیونی ایمدی گفت: »امروزه، این منطقه کوچک از  

بحران  زیرا  است،  برخوردار  درگیری اهمیت حیاتی  و  دارد. کشورهای منطقه  ها  ادامه  آن  اطراف  در  بزرگی  های 

به را  اهمیت خود  و  با کشورهای دیگر  خوبی درک می   نقش  از »جایگزینی« گرجستان  بنابراین صحبت  کنند، 

 بیهوده است.«
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می  ظاهراً  که  داشت  اظهار  اروپایی  رتبه  عالی  مقام  یک  پیش،  سال  چند  وی،  گفته  »با  به  را  گرجستان  توان 

 ارمنستان جایگزین کرد«. 
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 افزایش ذخایر ارزی گرجستان ❖

میلیارد دلار رسید. در ماه    ۶.۴۷المللی این بانک به  به گزارش بانک ملی )مرکزی( گرجستان، ذخایر ارزی بین

 میلیون دلار افزایش یافت.   ۱۵۴.۲آوریل، این ذخایر 

به بانک ملی گرجستان دادهمیلیارد دلار( است.    ۱.۰۶)   ٪۱۶.۴سهم طلا در کل ذخایر   روز شده در مورد  های 

 منتشر خواهد کرد.   ۲۰۲۶ژوئن  ۸معاملات بازار ارز را در 

https://t.me/SputnikGeorgia/53456 

 

 لغو پروازهای شرکت ترک به کوتایسی  ❖

 ر ماه ژوئن از فرودگاه کوتایسی پروازهایی انجام نخواهد داد. قیمت پگاسوس ترکیه د شرکت هواپیمایی ارزان 

این شرکت هواپیمایی پیش از این به دلیل افزایش قیمت سوخت، تمام پروازهای ماه مه را لغو کرده بود. این  

 ها بر پروازهای تفلیس و باتومی تأثیری نخواهد گذاشت.محدودیت 

 از سر گرفته شوند.قرار است پروازها از کوتایسی در ماه ژوئیه 

https://t.me/SputnikGeorgia/53493 

 

 را به عنوان یک بانک سیستمی مهم تعیین کرد Basisbankبانک ملی گرجستان،  ❖

  Basisbankن، این جایگاه را بدست آورده اند. اکنو  Libertyو بانک     TBCپیش از این، فقط بانک گرجستان،  

 ، به گروه پیوسته است.2026آوریل  16در  Liberty Bankپس از خرید 

بسته به    ٪5تا    ٪0.5از    -ای برای بوفر سرمایه  شناسد، اما الزامات ویژه این جایگاه، اندازه بانک را به رسمیت می

 کند.اعمال می -ساختار دارایی آن 
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میلیارد    8از سیستم بانکی(، سبد وام    ٪ 10.5میلیارد لاری )  11.2هایی معادل  پس از ادغام، بانک جدید دارایی

 ( خواهد داشت.٪ 11.5میلیارد لاری ) 8های  ( و سپرده ٪10.9لاری )
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 افزایش سود خالص بانک مرکزی گرجستان  ❖

میلیون دلار( بود که    ۶۳۰میلیارد لاری )   ۱.۷بالغ بر    ۲۰۲۵ی )مرکزی( گرجستان در سال  سود خالص بانک مل

 درصد افزایش داشته است.  ۴۸نسبت به سال قبل 

مارس   در  است.  طلا  پولی  و  ارزی  معاملات  از  ناشی  افزایش  ملی  ۲۰۲۴این  بانک  طلا    ۵۰۰،  دلار  میلیون 

 میلیارد دلار افزایش یافت. ۱، ارزش آن به  ۲۰۲۵خریداری کرد و تا دسامبر 

میلیون لاری افزایش یافت، در حالی که این رقم    ۶۷۳های تجاری نیز به درآمد حاصل از تامین مالی مجدد بانک 

 میلیون لاری بود.  ۵۰۹در سال قبل 

  ۲۰۲۴میلیون دلار( به بودجه منتقل کرد که دو برابر مبلغ سال    ۲۵۰میلیون لاری ) ۶۷۰از این سود، بانک ملی  

 است. 

https://t.me/SputnikGeorgia/53571 

 

 

 ب( منطقه ای و بین المللی

 شرکت هواپیمایی جورجیان ایرویز از فعالیت سازمان ایمنی ناوبری هوایی اروپا شکایت دارد  ❖

جورجیان   هواپیمایی  شرکت  پرواز  خدمات  مدیر  چخنکلی  تقریباً  والریان  که  داشت  اظهار  درصد    100ایرویز 

افزایش شدید قیمت هزینه  به دلیل  اکنون  نهاد نظارتی  ها صرف سوخت می های عملیاتی  شود. در همین حال، 

هوایی اروپا ظاهراً به دلیل ازدحام در فضای هوایی، کنترل پروازها را با تأخیر انجام می دهد. در صورتی که فصل  

 ه است. شلوغی هنوز آغاز نشد 

می  کار  کابین  مطبوع  تهویه  موتور کمکی  است،  پرواز  منتظر  هواپیما  که  »در حالی  افزود:  که سوخت  وی  کند 

می  مصرف  می زیادی  قبلی  توجه  قابل  ضررهای  به  تأخیرها  متحمل  کند.  را  ضرر  بیشترین  مسافران  افزایند. 

https://t.me/SputnikGeorgia/53555
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مواردی، شرکت هواپیمایی موظف به پرداخت  دهند. در چنین شوند. زیرا پروازهای اتصالی خود را از دست می می 

 غرامت است.«

 چخنکلی افزود که این شرکت امیدوار است با حمایت دولت به فعالیت خود طبق روال معمول ادامه دهد.

https://t.me/SputnikGeorgia/53441 

 

 قه ای و فرامرزیگرجستان محور کلیدی اتصالات منط ❖

منطقه  اتصال  برای  کلیدی  کشوری  گرجستان  آسیا،  توسعه  بانک  گزارش  نقل  طبق  و  حمل  راهگذرهای  و  ای 

 فرامرزی است.

لسلی بیرمن لام مدیر نمایندگی بانک توسعه آسیا در کشور گفت: »گرجستان حمل و نقل بار بین مناطق دریای  

کند که در آن  و همزمان به عنوان یک قطب مهم لجستیکی عمل می کند سیاه و خزر و فراتر از آن را تسهیل می 

های مرزی بهبود یافته، از طریق خدمات حمل و نقل، تجارت، گردشگری و  آهن و زیرساختها، بنادر، راه جاده

 کنند.« اشتغال، ارزش افزوده محلی ایجاد می 

سرمایه  وی،  گفته  شرقگذاری به  راهگذر  مسیر  در  بانک  این  بخشغرب-های  جمله  از  مسیرهای  ،  به  که  هایی 

 کنند.تجارت فرامرزی متصل هستند، مستقیماً از این نقش پشتیبانی می 

می  آسیا  توسعه  بانک  که  بود  خواهد  بخش  چندین  بر  ما  »تمرکز  افزود:  قوی وی  به  آنها  در  تأثیر  تواند  ترین 

تقویت نقش    -استراتژیک گرجستان    های حمل و نقل ای دست یابد. این شامل ادامه نوسازی زیرساختتوسعه 

ای، به ویژه از طریق راهگذر دوم برنامه همکاری  این کشور به عنوان یک قطب حمل و نقل و لجستیک منطقه 

 ( است که تا حد زیادی با راهگذر میانی همپوشانی دارد.« CARECای آسیای مرکزی )اقتصادی منطقه 

اتصال حمل و نقل چندوجهی را گسترش داده و انرژی پاک،    به گفته وی، این بانک همچنین در تلاش است تا

 کشاورزی و گردشگری را توسعه دهد.

https://t.me/SputnikGeorgia/53369 
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 در گرجستان در حال انتقال محموله های ارمنستان می باشدبنا ❖

https://t.me/SputnikGeorgia/53441
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 ها به ارمنستان هستند.ها در خاورمیانه، بنادر گرجستان در حال انتقال محموله به دلیل تشدید تنش  

طبق گزارش مرکز تحقیقات راهگذر حمل و نقل، ترانزیت از طریق ایران به ارمنستان عملاً متوقف شده است و  

روز به سه ماه افزایش یافته است که گرجستان را به مسیر جایگزین تبدیل    ۶۰-۴۵لا از چین از  زمان تحویل کا

 کند.می 

محموله  از  توجهی  قابل  می بخش  منتقل  گرجستان  بنادر  طریق  از  اکنون  مسیرها،  ها  تغییر  وجود  با  شود. 

تقریباً  هزینه  ایروان  تا  یلومتر است، در حالی که این  ک  ۷۰۰های لجستیکی همچنان یکسان است: فاصله پوتی 

 کیلومتر است. ۲۰۰۰فاصله از بندرعباس ایران تقریباً 

https://t.me/SputnikGeorgia/53375 

 

 تامین مالی یک میلیارد دلاری طرح های گرجستان از سوی بانک توسعه آسیا  ❖

ر دارایی، گرجستان قصد دارد امسال یک میلیارد دلار توافقنامه تأمین مالی پروژه  به گفته لاشا خوتسیشویلی وزی

 با بانک توسعه آسیا امضا کند.

گفت:   داریم  "خوتسیشویلی  قصد  موجود،  اقدام  برنامه  چارچوب  در  امسال،  و  است  انجام  حال  در  کارها 

 "دهند، امضا کنیم. ای و ریلی را پوشش می ده های جاهایی که زیرساختهایی را برای تأمین مالی پروژه توافقنامه 

به گفته وی، رئیس بانک توسعه آسیا در کنفرانس سالانه این بانک، بر نقش محوری گرجستان در توسعه راهگذر 

 گذاری مجدداً تأیید نمود. میانی تأکید کرد و حمایت خود را از سرمایه 

های در  گذاری کرده است که ارزش پروژه رجستان سرمایه میلیارد دلار در گ  ۶بانک توسعه آسیا تاکنون تقریباً  

 میلیارد دلار است. ۲حال انجام آن بیش از 

https://t.me/SputnikGeorgia/53384 

 

 میلیون تن نفت از باکو ـ تفلیس ـ جیهان طی سه ماه  6انتقال  ❖

میلیون تن نفت    ۶جیهان    -تفلیس-، خط لوله باکو۲۰۲۶م، در سه ماهه اول سال  طبق گزارش بریتیش پترولیو 

 خام و میعانات گازی منتقل کرده است.

https://t.me/SputnikGeorgia/53375
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گونشلی و میعانات گازی را از میدان شاه دنیز  -چراغ -در حال حاضر، این خط لوله عمدتاً نفت را از میدان آذری

 کند.در آذربایجان منتقل می 

جیهان حجم دیگری از نفت خام و میعانات گازی را از منطقه خزر، از جمله  -تفلیس-اکوعلاوه بر این، خط لوله ب

 کند.منابع قزاقستان و ترکمنستان و همچنین حجم تولید شده توسط شرکت سوکار در آذربایجان، منتقل می 

https://t.me/SputnikGeorgia/53321 

 

 شهروندان اسرائیلی پیشرو در خرید آپارتمان در تفلیس ❖

اول سال   از کل    ٪ ۱۲، شهروندان اسراییل  ۲۰۲۶طبق گزارش موسسه تحقیقاتی گالت و تاگارت، در سه ماهه 

های مسکونی عرضه شده در گرجستان را خریداری کردند که در میان شهروندان خارجی جایگاه اول را  آپارتمان

داد اختصاص  خود  روس به  با  ند.  گرجستان    ٪۳ها  شهروندان  دارند.  قرار  دوم  رتبه  بخود    ٪۷۰در  را  خرید  از 

 اختصاص دادند.  

بود، در حالی    ٪۸۵، این رقم  ۲۰۲۳سهم خریداران گرجی سالانه در حال کاهش است. به عنوان مثال، در سال  

 دادند.از خریدها را تشکیل می  ٪۴که شهروندان اسرائیلی تنها  

https://t.me/SputnikGeorgia/53351 

 

 کمک گرجستان به اتحادیه اروپا با عدم تحریم روسیه ❖

رئیس پارلمان گرجستان گفت که این کشور با امتناع از اعمال تحریم علیه روسیه، اتحادیه اروپا را از فروپاشی  

 اقتصادی نجات داد. 

پاپواشو بروکسل می شالوا  تسلیم  ما  اگر  باید فکر کنند:  »آنها  اظهار داشت:  با  یلی  اقتصادی  وارد جنگ  و  شدیم 

دادند؟ امروز کدام گاز را دریافت  ها و بستن حریم هوایی ما را به چه سمتی سوق می شدیم، با تحریمروسیه می 

 کردند؟« کردند و از کدام مسیرهای ترانزیت استفاده می می 

https://t.me/SputnikGeorgia/53431 
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 عناوین:

 داخلی:  الف(

 در بخشهای مختلف چگونه بوده است؟  2025رشد اقتصادی در سال  ❖

 یر اقتصاد گرجستان در اجلاس انرژی آتن  محور سخنان مریم کوریویشویلی وز  ❖

 سابقه در جهان، به شدت افزایش یافته استهای بی واردات گوشت گاو منجمد با قیمت ❖

 2025ثابت ماندن نرخ بیکاری در گرجستان در سال  ❖

 شهروند از خانواده های آسیب پذیر  28700فراهم کردن اشتغال برای  ❖

 لاری حذف می شود 1250یارانه خانواده های با درآمد بالای  ❖

 کنند ای به خارج سفر می ها به طور فزاینده گرجی  ❖

 درصد   15به  10تصمیم دولت به افزایش کارکنان پاره وقت از  ❖

 ماه 4میلیون دلار محصولات کشاورزی طی  577صادرات  ❖

 افزایش دارایی های صندوق بازنشستگی گرجستان ❖

 رتبه اول گرجستان در اروپا از نظر شفافیت دولت  ❖

 2026دامه روند رشد مبادلات خارجی در چهار ماه از سال ا ❖

 بلوبری در حال تبدیل شدن به یکی از مهمترین کالاهای صادراتی گرجستان است ❖

 کند درآمد اپراتورهای تلفن همراه در گرجستان همچنان رکوردشکنی می  ❖

 بسمه تعالی

 گزیده اخبار و رویدادهای اقتصادی)داخلی، منطقه ای و بین المللی( گرجستان 

 1405ماه  اردیبهشت  30

 بخش اقتصادی سفارت جمهوری اسلامی ایران ـ تفلیس



 جریمه کسب و کارها به دلیل نقض حقوق مصرف کننده  ❖

 رهای خرد در شهرداری تفلیسپذیرش درخواستهای کسب و کا ❖

 در قوانین ساخت و ساز در گرجستان تجدید نظر می شود  ❖

 افزایش حدود دو درصدی شاخص هزینه ساخت و ساز ❖

 صادرات سیب از گرجستان همچنان رو به افزایش است ❖

 طرح توسعه کارخانه سیمان در شرق گرجستان  ❖

 چنان در حال افزایش استهای تلویزیونی و رادیویی گرجستان همدرآمد تبلیغات شبکه  ❖

 گزارش موسسه فیتچ در مورد جایگاه گرجستان  ❖

 2026برق تولید شده گرجستان در سه ماه اول سال  ❖

 خانواده دیگر جنگ زده خانه خریداری می شود  500برای  ❖

 بررسی شکایات اهالی در آژانس ملی رقابت و حمایت از حقوق مصرف کننده  ❖

 از همه جهات قوی ایستاده است پاآتا کویجینادزه: امروز بانک ملی  ❖

 معاون وزیر دارایی گزارش داد ❖

 محورهای اصلی سخنان رییس بانک مرکزی گرجستان در پارلمان ❖

 ادامه روند کاهش آمار دام در گرجستان  ❖

 دولت برای کمک به مبتلایان بیماری های خاص حافظ منافع مافیای دارو نخواهد بود  ❖

 می افزایش تقاضای املاک در تفلیس و باتو ❖

 ثبت حدنصاب جدید صادرات کالا از گرجستان  ❖

 فعالیت سیلوهای غله در گرجستان در سه ماه از سال ❖

 

 ب( منطقه ای و بین المللی 



 هواپیمایی قزاقستان پروازها به گرجستان را افزایش می دهد  ❖

 حضور پر رنگ گرجستان در نمایشگی بین المللی گردشگری چین  ❖

 ی اشتغال قانونی در گرجستانهزار شهروند خارجی برا 22درخواست  ❖

 مجوز صادرات گوسفند به الجزایر صادر شد  ❖

 افزایش بدهی عمومی گرجستان در ماه آوریل  ❖

 محدودیت در استخدام شهروندان خارجی موجب افزایش دستمزدها خواهد شد  ❖

 سال دیگر تمدید شد 20قرارداد گازی بین باکو و تفلیس به مدت  ❖

 رجستان در دوره چهار ماههقرقیزستان اولین مقصد صادراتی گ ❖

 از سرگیری مجدد پرواز شرکت هواپیمایی چینی به گرجستان ❖

 تعرفه گاز وارداتی از آذربایجان تغییر نخواهد کرد  ❖

 باکو اعلام شد  -تفلیس  -برنامه تردد قطار باکو  ❖

 کند آذربایجان برق را از طریق گرجستان به ترکیه صادر می  ❖

 



 ای مختلف چگونه بوده است؟ در بخشه 2025رشد اقتصادی در سال  ❖

درصد رسید و تولید   7.5به   2025به گزارش بانک ملی )مرکزی( گرجستان رشد اقتصادی گرجستان در سال 

 میلیارد دلار بوده است.   39میلیارد لاری برابر با   105ناخالص داخلی حدود 

 بیشترین رشد در حوزه های زیر بوده است:

 درصد رشد  29ت با ـ حوزه فناوری داده ها و ارتباطا

 درصد رشد  25ـ حوزه تحصیل و آموزش با  

 درصد رشد  13ـ حوزه مالی، بانک و بیمه با  

 حوزه های پیشرو به لحاظ ارزش:

 میلیارد لاری 13.5ـ تجارت با 

 میلیارد لاری  8.6ـ املاک با 

 میلیارد لاری  8.3صنایع با ـ 

 بخشهایی که با رکود مواجه بوده اند عبارتند ای: 

 درصد کاهش  6شاورزی با ـ ک

 درصد کاهش  4.5ـ انرژی با 
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 محور سخنان مریم کوریویشویلی وزیر اقتصاد گرجستان در اجلاس انرژی آتن   ❖

اما ارزش اصلی آن در تضمین امنیت و  ـ بخش انرژی سهم قابل توجهی در رشد اقتصادی گرجستان دارد، 

 استقلال انرژی کشور نهفته است.

ایم و هدف  گذاری است. ما بخش انرژی را در اولویت قرار داده ها برای سرمایه ـ انرژی یکی از پرطرفدارترین حوزه 

نه تنها  شده در ده سال آینده است. این بدان معناست که گرجستان مگاوات ظرفیت نصب  ۱۱۵۰۰ما رسیدن به 

 های قابل توجهی برای صادرات برق نیز به دست خواهد آورد. خودکفا خواهد شد، بلکه فرصت

https://t.me/SputnikGeorgia/53689


را آغاز کرده است که    -مگاواتی در زیر دریای سیاه  ۱۳۰۰کابل زیردریایی  -ـ گرجستان اجرای یک پروژه بزرگ 

 این کشور را به بازار انرژی اروپا متصل خواهد کرد. 

های برق و  خطوط برق، پست -های انرژی میلیارد دلار در زیرساخت ۱ینده، دولت بیش از سال آ ۱۰تا   ۸ـ طی 

 گذاری خواهد کرد. سرمایه  -ها سایر پروژه 

https://t.me/SputnikGeorgia/53694 

 

 به شدت افزایش یافته است سابقه در جهان،های بی واردات گوشت گاو منجمد با قیمت ❖

میلیون   6.330تن )به ارزش   1395طبق گزارش سرویس ملی آمار گرجستان، در دوره ژانویه ـ مارس امسال، 

  4.895تن )  1129دلار آمریکا( گوشت منجمد به کشور وارد شده است. در مدت مشابه سال گذشته، این رقم 

 میلیون دلار آمریکا( بوده است.

درکننده اصلی گوشت گاو منجمد به گرجستان در دوره گزارش، برزیل بوده است و این کشور  طبق داده ها، صا

 درصد از کل گوشت وارداتی گرجستان را به خود اختصاص داده است. 79تقریباً 

 ، بیشترین میزان گوشت منجمد از کشورهای زیر به گرجستان وارد شده است:۲۰۲۶ماه اول سال  ۳در 

 میلیون دلار آمریکا(  ۴.۴۶۳تن ) ۱۰۹۷ –برزیل  

 هزار دلار آمریکا(   ۹۳۸.۷تن ) ۱۹۴  –اوکراین  

 هزار دلار آمریکا(  ۶۴۸.۱تن ) ۶۰ –لیتوانی  

 هزار دلار آمریکا(  ۹۱.۷تن )  ۲۸ –آرژانتین  

 هزار دلار آمریکا(  ۵۸.۷تن )   ۸  –بلاروس  

دلار آمریکا، گوشت با منشاء   ۴ی کیلوگرم گوشت منجمد با منشاء برزیل ۱ها، میانگین قیمت بر اساس این داده 

دلار    ۳.۲۸دلار آمریکا، گوشت با منشاء آرژانتینی  ۱۰.۷۵دلار آمریکا، گوشت با منشاء لیتوانی    ۴.۸۴اوکراینی 

هستند و مالیات را شامل  ها میانگین دلار آمریکا بوده است. )قیمت  ۷.۳۴آمریکا و گوشت با منشاء بلاروسی 

 شوند.(نمی
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است که قیمت گوشت در جهان به رکورد جدیدی رسیده است. بنابراین، شاخص قیمت گوشت  شایان ذکر 

  ۱.۶واحد بود. این شاخص  ۱۲۹.۴سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد )فائو( در ماه آوریل به طور متوسط 

 ذشته است. درصد بیشتر از مدت مشابه سال گ  ۶.۴واحد یا   ۷.۸درصد بیشتر از ماه مارس و  ۱.۲واحد یا 

های گوشت، به جز گوشت گوسفند است. قیمت گوشت  این افزایش نشان دهنده افزایش قیمت در همه دسته 

گاو به اوج جدیدی رسید. این به دلیل افزایش قیمت صادرات در بحبوحه ذخایر محدود حیوانات برای کشتار در  

 برزیل بوده است.

https://aktual.ge/Read/53242 

 

 2025ثابت ماندن نرخ بیکاری در گرجستان در سال  ❖

در همان سطح سال قبل یعنی    ۲۰۲۵به گزارش سازمان ملی آمار گرجستان، نرخ بیکاری در گرجستان در سال  

 درصدی باقی ماند. 13.9

حالی که کمترین نرخ بیکاری در بین افراد  ( ثبت شد، در ٪۳۹ساله ) ۱۹تا   ۱۵بالاترین نرخ بیکاری در بین افراد  

 ( بود.٪۳.۵سال ) ۶۵بالای 

نزدیک به  سال و قادر به کار و فعالیت اقتصادی می باشند.  15درصد از اهالی دارای سن بالای   54.5همچنین 

 درصد از شاغلان کارکنان استخدامی می باشند.   70

درصد کاهش    2.1صد بوده و در روستاها نرخ بیکاری با در  15.7درصد افزایش  1.3ـ نرخ بیکاری در شهرها با 

 درصد بوده است. 11.2

 درصد بوده است.    11.4درصد و در میان زنان   15.8ـ نرخ بیکاری در میان مردان 
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 شهروند از خانواده های آسیب پذیر  28700فراهم کردن اشتغال برای  ❖

 مشغول به کار شدند. ۲۰۲۵شهروند در سال   ۲۸۷۰۰پذیران اجتماعی در گرجستان،  تحت برنامه اشتغال آسیب 

دلار( از دولت دریافت   ۱۱۱لاری ) ۳۰۰جوان بود. واجدین این برنامه ماهانه  ۲۲۰۰زن و  ۱۶۲۰۰این شامل 

 کردند. 

https://aktual.ge/Read/53242
https://t.me/SputnikGeorgia/53592


هایی که حداقل  در این برنامه ثبت نام کردند. خانواده   -نفر  ۲۴۴،۹۰۰مجموع  در  -خانواده  ۵۴۸۰۰در مجموع 

یک عضو آنها تحت این برنامه شاغل بود، حق دریافت مزایای اجتماعی خود را به مدت چهار سال بدون تأیید  

 مجدد وضعیتشان حفظ کردند.

 ف شد.( متوق2026در حال اجرا بود، از امسال )  ۲۰۲۲این برنامه که از مارس 

https://t.me/SputnikGeorgia/53596 

 

 لاری حذف می شود 1250یارانه خانواده های با درآمد بالای  ❖

دلار( باشد را قطع    ۴۶۴لاری ) ۱۲۵۰هایی که درآمد ماهانه آنها بالای های اجتماعی به خانواده گرجستان کمک 

شرط اصلی این است که طبق مصوبه دولت، چنین درآمدی باید حداقل برای سه ماه متوالی حفظ   خواهد کرد. 

 شود.

لاری ممکن است برای یک خانواده کافی نباشد، اما   ۱۲۵۰گیورگی تساگاریشویلی معاون وزیر بهداشت، گفت: » 

ی مختلف، از جمله تامین یارانه  هاحداقل میزان تعیین شده توسط قانون است تا شما را قادر به شرکت در برنامه 

 های بهداشت و درمان کند.« 

کنند. وزارت بهداشت پیش از این اعلام  های اجتماعی دریافت می نفر کمک  ۷۰۰۰۰۰در حال حاضر، بیش از 

کننده با درآمد صدها های دریافتکرده بود که همه آنها واقعاً به حمایت دولتی نیاز ندارند. مواردی از خانواده 

 قیمت وجود دارد. ر لاری و خرید خودروهای گران هزا
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 کنند ای به خارج سفر می ها به طور فزاینده گرجی  ❖

هزار   641شهروندان گرجستان بیش از  2026طبق گزارش سازمان ملی آمار گرجستان، در سه ماهه اول سال 

 رصد افزایش نسبت به مدت مشابه سال قبل می باشد. د 4سفر به خارج داشته اند که نشان دهنده 

 هزار مورد سفر گردشگری بوده است.   329از این سفر ها 

درصد برای استراحت و تفریح   20درصد برای خرید،   32درصد برای دیدار دوست و قوم خویش،  35از جمله 

 بوده است.  
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 هزار سفر بوده است.  89ا هزار سفر و روسیه ب 172همچنین بیشترین سفرها به ترکیه با 

 دلار برآورد شده است.   470میانگین سرانه هزینه هر سفر 

https://t.me/SputnikGeorgia/53602 

 

 درصد   15به  10تصمیم دولت به افزایش کارکنان پاره وقت از  ❖

 افزایش دهند.  ٪15به   ٪ 10های دولتی را از وقت در سازمان  خواهند محدودیت کارکنان پارهگرجستان می 

افزایش   درصد   15ها را به ها و سایر سازمان ای را به پارلمان ارائه کرده است که سهمیه وزارتخانه دولت لایحه 

 ماند.ها باقی می فعلی برای شهرداری   درصد  10دهد، در حالی که شاخص می 

کارمند پاره وقت    ۴۵کارمند پاره وقت، تا   ۳۰تواند به جای کارمند می  ۳۰۰این بدان معناست که یک اداره با  

 استخدام کند.

میلیون دلار( دریافت    ۵۷میلیون لاری ) ۱۵۴.۴، کارمندان پاره وقت ۲۰۲۶های سه ماهه اول سال طبق داده 

 . کارمند تمام وقت دولت را بخود اختصاص داده اند   ۱۱۷۰۰۰از حقوق تمام  ٪۲۰اند و کرده 

https://t.me/SputnikGeorgia/53623 

 

 ماه 4میلیون دلار محصولات کشاورزی طی  577صادرات  ❖

میلیون دلار محصولات کشاورزی    577، گرجستان 2026به گزارش وزارت کشاورزی گرجستان در چهار از سال 

 و غذایی تولید شده در گرجستان صادر شده است.

درصد   ۱۴، ۲۰۲۶غذایی صادر شده در در دوره ژانویه ـ آوریل -رزیبه گزارش این وزارتخانه، محصولات کشاو

، این کشور محصولات  ۲۰۲۵است. برای مقایسه، در مدت مشابه در سال  ۲۰۲۵بیشتر از مدت مشابه در سال 

میلیون دلار صادر کرده است. به اذعان این نهاد، افزایش صادرات عمدتاً به دلیل   508غذایی به ارزش -کشاورزی

های گازدار غیرالکلی، آب معدنی و آشامیدنی و همچنین  یش صادرات فندق )خام و فرآوری شده(، نوشیدنیافزا

 برگ بو است.

https://24news.ge/read/id/104360 
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 افزایش دارایی های صندوق بازنشستگی گرجستان ❖

ها پس از ضرر و  گذاریشستگی گرجستان همچنان در حال افزایش است و سرمایه های صندوق بازن ارزش دارایی 

 اند. زیان در ماه مارس، به محدوده مثبت بازگشته 

میلیارد دلار(   ۳.۳۸میلیارد لاری ) ۹.۱میلیون لاری افزایش یافت و به  ۳۰۰انداز شهروندان در ماه آوریل، پس

 کنند.انداز می مری بازنشستگی خود پسمیلیون نفر برای مست  ۱.۷۴رسید. در مجموع 

شود. این  میلیون دلار( می  ۵۷میلیون لاری )  ۱۵۳.۲نفر دریافت شد که در مجموع  ۳۱۳۰۰ها توسط پرداخت

 دلار( بوده است.  ۱۸۰۰لاری ) ۴۹۰۰بدان معناست که میانگین پرداخت به ازای هر نفر تقریباً  

درصد رشد   ۵.۱رسد. پرتفوی پویا در ماه آوریل  میلیون دلار( می   ۹۷۰میلیارد لاری ) ۲.۶گذاری به سود سرمایه 

 درصد رشد داشتند. ۲.۲۵درصد و   ۳.۷۹کار به ترتیب های متعادل و محافظه کرد، در حالی که پرتفوی 
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 روپا از نظر شفافیت دولت رتبه اول گرجستان در ا ❖

 کشور برتر شد. ۲۰گرجستان از نظر شفافیت دولت در رتبه اول اروپا قرار گرفت و از نظر درک دموکراسی وارد  

(، گرجستان تنها کشور اروپایی است که شفافیت دولت در آن مثبت  DPIبر اساس شاخص ادراک دموکراسی )

خابات در رتبه دوم اروپا و در بین کشورهای ناتو و اتحادیه اروپا رتبه  ارزیابی شده است. این کشور از نظر تأثیر انت

 سوم را دارد. 

قرار گرفت و از چندین کشور   ۳۸کشور در رتبه  ۱۳۲در شاخص ادراک دموکراسی جهانی، گرجستان از بین 

 .اتحادیه اروپا و ناتو، از جمله فرانسه، بریتانیا، ایالات متحده و سایر کشورها، پیشی گرفت

https://t.me/SputnikGeorgia/53657 

 

 

 2026ادامه روند رشد مبادلات خارجی در چهار ماه از سال  ❖

به گزارش سازمان ملی آمار گرجستان، حجم مبادلات تجارت خارجی گرجستان در دوره چهار ماهه اول سال  

 میلیون دلار رسید.   100به بیش از هشت میلیارد و   درصد افزایش 1.7با  2026
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  21این رشد بر حسب رشد بالای صادرات گرجستان صورت گرفته است. بطوری که صادرات در این دوره با 

 میلیون دلار رسید.  400درصد افزایش به دو میلیارد و 

 ت.  میلیون دلار بوده اس  700میلیارد و  5درصد کاهش  5در حالی که واردات با 

 میلیارد دلار بوده است.  3.3بدین ترتیب تراز تجاری گرجستان طی چهار ماه اول سال منفی 
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 بلوبری در حال تبدیل شدن به یکی از مهمترین کالاهای صادراتی گرجستان است ❖

میلیون دلار رسیده است که نسبت به   46.4به  2025کشاورزی، صادرات بلوبری در سال  به گزارش وزارت

تن بوده است که   6913درصد افزایش داشته است. حجم بلوبری صادر شده در مجموع    65حدود  2024سال 

 درصد افزایش داشته است.  38.5نسبت به سال قبل، 

 تان، امارات متحده عربی، لهستان و آلمان.بازارهای اصلی صادرات عبارتند از: روسیه، ارمنس
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 کند درآمد اپراتورهای تلفن همراه در گرجستان همچنان رکوردشکنی می  ❖

میلیون دلار(   85.4ون لاری )میلی  230.6، اهالی 2026طبق گزارش کمیسیون ارتباطات، در سه ماه اول سال 

 درصد افزایش داشته است.  9اند که نسبت به سال قبل برای ارتباطات تلفن همراه پرداخت کرده 

میلیون نفر فراتر رفته است. این بدان معناست که تقریباً برای هر   5.8تعداد مشترکین اپراتورهای تلفن همراه از 

 نفر در کشور، دو شماره تلفن وجود دارد. 

 مار اپراتورها: آ

 میلیون دلار(؛  40.4میلیون لاری ) 109.2میلیون مشترک، درآمد  2.4 –ـ مگتی  

 میلیون دلار(؛  29.4میلیون لاری ) 79.4میلیون مشترک، درآمد   2.1 –ـ سیلک نت  

 میلیون دلار(.  ۱۵.۳میلیون لاری ) ۴۱.۴میلیون مشترک، درآمد   ۱.۳  –ـ سلفی )که قبلاً بی لاین نام داشت(  

https://t.me/SputnikGeorgia/53670 
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 جریمه کسب و کارها به دلیل نقض حقوق مصرف کننده  ❖

دلار(    ۲۲،۳۰۰لاری ) ۶۰،۰۰۰کسب و کارهای گرجستانی در سه ماهه اول به دلیل نقض حقوق مصرف کننده 

 جریمه شدند.

 مورد از آنها را جریمه کرد.   ۱۷شرکت هشدار داد و   ۱۴۲ز مصرف کننده به آژانس رقابت و حمایت ا

برابر بیشتر از مدت مشابه سال   ۲.۱ –شکایت شهروندی دریافت کرد  ۸۳۵از دوره ژانویه ـ آوریل، این آژانس 

 مورد رسید. ۲۵۵۳ها به گذشته. تعداد تماس 
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 پذیرش درخواستهای کسب و کارهای خرد در شهرداری تفلیس ❖

 پذیرد. وکارهای خرد را می هزینه برای کسبهای کمک شهرداری تفلیس اکنون درخواست

ی  کند. براوکار را فراهم می این برنامه، تأمین مالی مشترک برای خرید تجهیزات و ابزار برای گسترش کسب 

وکارها باید حداقل دو سال فعالیت داشته باشند و گردش مالی سالانه آنها کمتر از  شرکت در این برنامه، کسب 

 دلار( باشد. ۱۸۵۰۰۰لاری )  ۵۰۰۰۰۰

اولویت، بهبود کارایی و کیفیت تولید و گسترش کسب و کارها است. صنایع فست فود و خدمات از این امر  

 مستثنی هستند. 
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 در قوانین ساخت و ساز در گرجستان تجدید نظر می شود  ❖

 دولت گرجستان تصمیم دارد در قوانین مربوط به طرح های ساختمانی تغییراتی انجام دهد.

 حهای ساختمانی عمومی در حال تهیه است.ی مربوط به قانون حاکم بر طردر همین رابطه یک بسته اصلاحیه 

هدف از این ابتکار، بهبود اجرای طرح های زیرساختی، کاهش خطر تعلیق آنها و ایجاد محیطی پایدارتر و  

 تر در بخش ساخت و ساز است.مسئولانه 
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ختمانی  بینی نشده را فراهم می کند، قیمت مصالح و تجهیزات ساهای سربار و پیش این اصلاحات، کاهش هزینه 

کند که در صورت تغییر قیمت در طول اجرای پروژه،  بندی را معرفی می روزرسانی و یک مکانیسم شاخصرا به 

 کند.تعدیل جزئی قیمت قرارداد را تضمین می 

کنندگان در مناقصه و  ی ترکیبی از تخصص شرکت این اصلاحات همچنین با فراهم کردن امکان استفاده 

تر در  دهد تا فعالانه ها اجازه می کند و به شرکت حمایت می ز مشاغل کوچک و متوسط پیمانکاران فرعی آنها، ا

 های بزرگ عمومی شرکت کنند. پروژه 

های غیرواقعی پایین  هایی با قیمتهمچنین سازوکار مسئولیت و کنترل تشدید می  شوند: مشارکت در مناقصه 

های مرتبط با جرایم مالی  است که طبق آن شرکت  در حال گسترش  "لیست سیاه"محدود می شود و سازوکار 

 های دولتی رد صلاحیت شوند.یا فساد ممکن است از مناقصه 

https://t.me/SputnikGeorgia/53705 

 

 افزایش حدود دو درصدی شاخص هزینه ساخت و ساز ❖

زایش  درصد اف  1.9شاخص هزینه ساخت و ساز  2026طبق گزارش سازمان ملی آمار گرجستان، در مارس 

 درصدی دستمزد کارگران بوده است.   4.4یافته است. این افزایش ماهانه عمدتاً به دلیل افزایش 

 درصد افزایش یافته است. 2، شاخص هزینه ساخت و ساز  2025در مقایسه با مارس 

https://t.me/SputnikGeorgia/53706 

 

 یب از گرجستان همچنان رو به افزایش استصادرات س  ❖

میلیون دلار به خارج از   8.5تن سیب به ارزش  11300به مقدار  2026در دوره چهار ماهه ژانویه ـ آوریل 

درصد افزایش   32درصد افزایش حجم و  11کشور صادر شد. این رقم در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته، 

صادرات روسیه است. سیب به ترکیه، ارمنستان و سایر کشورها نیز ارسال   دهد. بازار اصلیارزش را نشان می 

 شود.می 

https://t.me/SputnikGeorgia/53726 
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 طرح توسعه کارخانه سیمان در شرق گرجستان  ❖

شود. شرکت گرجی هانیول سمنت در  ه می کارخانه سیمان واقع در شرق گرجستان وارد مرحله جدیدی از توسع

 های جدید است و به یک کارخانه مدرن تبدیل خواهد شد.  حال گسترش دامنه تولید خود با فناوری 

میلیون دلار است. این پروژه شامل ساخت یک خط جدید تولید   ۷۰گذاری جدید کل هزینه پروژه سرمایه 

دهد. قرار است این خط در سال  میلیون تن افزایش می  ۲.۷سیمان است که ظرفیت تولید سالانه سیمان را به 

 شروع به کار کنند. ۲۰۲۸

محیطی مجهز خواهد  این کارخانه مطابق با آخرین استانداردهای زیست"ایراکلی کوباخیدزه، نخست وزیر، گفت:  

ای را  اختی و توسعه های بزرگ زیرس رساند. ما به طور مداوم پروژه محیطی آن را به حداقل می شد که تأثیر زیست 

 "با منابع خود و بدون وابستگی به واردات تأمین خواهیم کرد.

https://t.me/SputnikGeorgia/53727 

 

 های تلویزیونی و رادیویی گرجستان همچنان در حال افزایش استدرآمد تبلیغات شبکه  ❖

  ۲۰۲۵در مقایسه با سال    ۲۰۲۶رتباطات، درآمدهای تبلیغاتی در سه ماهه اول سال  طبق گزارش کمیسیون ا

های تلویزیونی  میلیون دلار( رسیده است. درآمد شبکه    ۱۰میلیون لاری )  ۲۷درصد افزایش یافته و به   ۶۴حدود 

 میلیون دلار( بوده است.  ۹.۵میلیون لاری )  ۲۵.۶در مجموع 

کنندگان بود، در گرجستان ممنوع شد. درآمد  عملاً منبع اصلی درآمد پخش، تبلیغات قمار که ۲۰۲۲از سال 

های تجاری  های مالی، قرار دادن محصول، خرید از راه دور و اطلاعیه تبلیغاتها شامل تبلیغات تجاری، حمایت

 شود.می 

https://t.me/SputnikGeorgia/53730 

 

 گزارش موسسه فیتچ در مورد جایگاه گرجستان  ❖

با چشم انداز پایدار  BBرتبه حاکمیتی گرجستان را در سطح   Fitch Ratingsموسسه بین المللی رتبه بندی 

 بدون تغییر باقی گذاشت. 

 : Fitch Ratingsبه نظر کارشناسان 

https://t.me/SputnikGeorgia/53727
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 ه است.های اقتصادی و مالی خود را نشان دادپذیری سیاستـ گرجستان انعطاف 

و  انداز پایدار ناشی از رشد اقتصادی بالا، توسعه اقتصادی سریع، سیاست مالی، بدهی عمومی متوسط ـ چشم

 سیستم بانکی پایدار است.

ـ علیرغم خطرات بالای ژئوپلیتیکی و جهانی، این کشور رشد اقتصادی قوی خود را حفظ کرده است که ناشی از  

 گذاری و سهم مثبت صادرات خالص است.سرمایه تقویت تقاضای داخلی، سطح بالای 

 بندی مشابه باشد.مدت بالاتر از کشورهایی با رتبه رود رشد اقتصادی واقعی گرجستان در میان ـ انتظار می 

 کند.ـ بخش بانکی گرجستان با سرمایه بالا، سودآوری، کیفیت دارایی و نظارت محتاطانه را حفظ می 

https://t.me/SputnikGeorgia/53733 

 

 2026برق تولید شده گرجستان در سه ماه اول سال  ❖

   ۲۰۲۵میلیارد کیلووات ساعت برق تولید کرد که در مقایسه با سال   ۳، گرجستان ۲۰۲۶ماهه اول سال  در سه 

 درصد افزایش یافته است.  ۷بیش از 

میلیارد کیلووات ساعت   ۴.۱درصد افزایش به   ۷.۹طبق گزارش اپراتور بازار برق، هم زمان مصرف در کشور با  

 رسیده است.

میلیارد کیلووات ساعت رسید. این کشور بیشترین میزان خرید   ۱درصد افزایش به بیش از  ۱۱.۱واردات برق با  

 میلیون( انجام داد.  ۷۳۸.۵برق را از روسیه ) 

میلیون کیلووات ساعت رسید. این کشور تقریباً   ۱۱.۴درصد افزایش به   ۵۸.۱رق از گرجستان نیز با صادرات ب

 تمام این حجم را به آذربایجان صادر کرد. 

https://t.me/SputnikGeorgia/53734 

 

 می شود خانواده دیگر جنگ زده خانه خریداری  500برای  ❖

 خانواده رانده شده )از اوستیای جنوبی و ابخازیا( دیگر خانه خریداری خواهد کرد.  ۵۰۰آژانس جنگ زدگان برای 

https://t.me/SputnikGeorgia/53733
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هایی را در هر منطقه از گرجستان انتخاب کنند.  این خانواده ها شش ماه فرصت دارند تا به طور مستقل خانه

لغ اختصاص داده شده برای خرید مسکن بر اساس تعداد  ها قبلاً منتشر شده است. مبفهرست اسامی این خانواده 

 شود.اعضای خانواده تعیین می 

در حال اجرا است. در این    ۲۰۱۴های رانده شده در مناطق روستایی از سال  برنامه خرید خانه برای خانواده

  ۱۰۰۰بیش از   خانواده مسکن خریداری کرده است که از این تعداد، امسال به ۱۴۰۰۰مدت، دولت برای بیش از  

 خانواده مسکن ارائه شده است.

https://t.me/SputnikGeorgia/53736 

 

 بررسی شکایات اهالی در آژانس ملی رقابت و حمایت از حقوق مصرف کننده  ❖

  ۸۳۵کننده گرجستان حقوق مصرف  ، آژانس ملی رقابت و حمایت از ۲۰۲۶در دوره چهار ماهه ژانویه ـ آوریل  

 کننده را بررسی کرد. شکایت در مورد نقض احتمالی حقوق مصرف 

درصد بیشتر از مدت مشابه سال    ۱۱۰کننده در طول دوره گزارش، تعداد شکایات در مورد نقض حقوق مصرف 

 گذشته بود. 

. شصت و هفت درصد از شکایات کنندگان امضا شد توافقنامه مسئولیت مشروط به نفع مصرف  ۶۸مورد،   ۸۰ـ در  

 درصد مربوط به خریدهای حضوری بود.  ۳۳کنندگان مربوط به خریدهای آنلاین و  مصرف 

 دلار( جریمه شدند.  ۲۳۰۰۰لاری )تقریباً  ۶۰۲۰۰کارآفرین به دلیل عدم رعایت الزامات آژانس، در مجموع    ۴۱

https://t.me/SputnikGeorgia/53739 

 

 پاآتا کویجینادزه: امروز بانک ملی از همه جهات قوی ایستاده است  ❖

پاتا کویجینادزه، رئیس کمیسیون مالی و بودجه پارلمان گرجستان در نشست این کمیسیون گفت که امروز  

 بانک ملی گرجستان از همه جهات در موقعیت قوی قرار دارد. 

مورد بحث قرار گرفت. رئیس کیسیون در این نشست،   2025نک ملی برای سال در این نشست گزارش با

 های اصلی نشان دهنده ثبات سیستم مالی را برجسته کرد. شاخص

https://t.me/SputnikGeorgia/53736
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میلیارد دلار فراتر رفته است که مطابق با   6نرخ ارز لاری پایدار است، ذخایر ارزی از "کویجینادزه گفت: 

دار یک شاخص بسیار مهم برای بخش بانکی است و در حال  های مشکل المللی است. سطح وام استانداردهای بین

 ".٪ است 2.6 -حاضر بسیار پایین است 

درصد بود.    9-8بین  2020و در سال  ٪ 12دار های مشکلسهم وام  2012به گفته وی، برای مقایسه، در سال 

کشورهای اروپایی برابری  او خاطرنشان کرد: »این شاخص بهترین نتیجه در منطقه است و با بسیاری از  

 کند.«می 

 های بانکی اهالی تأکید کرد. کویجینادزه به ویژه بر افزایش سپرده 

میلیارد    ۱۴.۴ها های اشخاص حقیقی و حقوقی در بانکرئیس کمیته گفت: »ده سال پیش، حجم کل سپرده 

ریباً به طور مساوی بین مردم و  ها تقمیلیارد لاری رسیده است. حجم سپرده  ۶۶.۹۵لاری بود. امروز این رقم به  

 بخش خصوصی توزیع شده است.«

  ۱۰به گفته وی، ساختار سیستم مالی نیز بهبود یافته و سطح دلاریزاسیون )معاملات داخلی به دلار امریکا( در  

 درصد کاهش یافته است. ۴۷.۸درصد به  ۷۱.۷سال گذشته از 

https://interpress.ge/read/67525 

 

 معاون وزیر دارایی گزارش داد ❖

  ۵.۳را حدود    2026المللی پول پیش از این رشد تولید ناخالص داخلی برای گرجستان در سال صندوق بین 

بینی کرده بود. گیورگی کاکائوریدزه در جلسه کمیته پارلمانی اعلام کرد که اطلاعات مربوط به  درصد پیش 

 بینی جدید به زودی منتشر خواهد شد.پیش

  ۶.۵تا   ۶.۳المللی پول فراتر رود و به بینی صندوق بین تواند از پیش معاون وزیر معتقد است که رشد واقعی می 

 درصد نیز فراتر رود.   ۷درصد برسد و در سناریوی خوشبینانه حتی از  

 داشته است.  درصد رشد   ۹.۱شایان ذکر است در سه ماهه اول، اقتصاد گرجستان 

https://t.me/SputnikGeorgia/53787 

 

 محورهای اصلی سخنان رییس بانک مرکزی گرجستان در پارلمان ❖

https://interpress.ge/read/67525
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ناتیا تورناوا رئیس بانک ملی )مرکزی( گرجستان، در نشست کمیسیون مالی پارلمان سخنرانی کرد. محورهای  

 ات عبارتند از:اصلی اظهار

های جدی است و این روند موافقان  ـ صحبت در مورد پیوستن به منطقه یورو خیلی زود است؛ این موضوع بحث 

و مخالفان زیادی دارد. در حال حاضر، مهمترین موضوع ما تقویت اعتماد به لاری و ادامه سیاست حذف دلار از  

 معاملات داخلی است. 

کنندگان حل و فصل  ها را به نفع مصرف پرونده  ٪۸۰تلاف بانک ملی تقریباً ، کمیسیون حل اخ۲۰۲۵ـ در سال  

 دلار( بوده است. ۱۵۰۰۰۰لاری ) ۴۰۰۰۰۰کرد. میانگین وامهای بانکی به اهالی بیش از 

تن خریداری شده در سال    ۷ـ بانک ملی گرجستان در حال بررسی خریدهای جدید طلا است، زیرا قیمت  

 ن دلار دو برابر شده است.میلیو ۵۰۰به قیمت  ۲۰۲۴

شود،  های جهانی است، اما رشد اقتصادی تهدید نمیتورم در گرجستان تحت تأثیر بازارهای خارجی و شوک ـ 

 زیرا صادرات در حال افزایش و واردات در حال کاهش است.

ست و انتظار  ـ نرخ بهره وام مسکن و وام تجاری به لاری علیرغم عدم قطعیت جهانی همچنان در حال کاهش ا

 ای، این نرخ افزایش یابد.رود که علیرغم افزایش عدم قطعیت جهانی و افزایش خطرات منطقه نمی

https://t.me/SputnikGeorgia/53792 

 

 ادامه روند کاهش آمار دام در گرجستان  ❖

های آماری بخش دام گرجستان همچنان در حال  رجستان، شاخصهای سازمان ملی آمار گطبق آخرین داده 

 کاهش است.

 : ۲۰۲۶بر اساس نتایج سه ماهه اول سال 

 درصد کاهش یافته است؛   ۷ـ تعداد دام سبک و سنگین نسبت به سال گذشته 

 درصد افزایش یافته است؛  ۰.۲ها ـ تعداد خوک 

 درصد کاهش یافته است؛  ۱.۲ـ تولید شیر 

 درصد کاهش یافته است؛  ۰.۵ـ تعداد طیور 

https://t.me/SputnikGeorgia/53792


 میلیون عدد رسیده است.  ۱۷۹.۱درصد افزایش یافته و به    ۴.۱ـ تولید تخم مرغ  

https://t.me/SputnikGeorgia/53794 

 

 دولت برای کمک به مبتلایان بیماری های خاص حافظ منافع مافیای دارو نخواهد بود  ❖

نخست وزیر گرجستان در مورد داروهای گران قیمت برای بیماران مبتلا به دیستروفی عضلانی گفت که دولت  

 در راستای منافع مافیای دارویی عمل نخواهند کرد. 

کودک مبتلا به دیستروفی عضلانی در کشور ثبت شده اند. والدین آنها خواستار تأمین بودجه   ۱۰۰تقریباً  

کنند. امروز، والدین با اسقف  روزانه در مقابل ساختمان دولت تجمع اعتراضی برگزار می  داروهای لازم هستند و

 اعظم شیو سوم نیز دیدار خواهند کرد. 

میلیون دلار بودجه را دریافت و خرج کنیم. این   ۵۰ترین راه این است که این  برای ما ساده "کوباخیدزه گفت: 

ه خواهد بود. اما دولت در قبال مردم گرجستان و مالیات دهندگان  ترین و از نظر سیاسی سودمندترین گزین ساده

مسئولیت دارد و باید بودجه را به طور منطقی خرج کند. سوال اصلی این است که آیا این پول به طور منطقی  

 "سازی مافیای دارویی استفاده خواهد شد.خرج می شود یا برای غنی 

https://t.me/SputnikGeorgia/53801 

 

 افزایش تقاضای املاک در تفلیس و باتومی  ❖

ای از  تقاضا برای املاک و مستغلات در تفلیس و باتومی هیچ نشانه   Colliers Georgiaطبق گزارش موسسه 

 دهد.کاهش را نشان نمی 

  ٪ ۱۶مسکونی آپارتمانی در پایتخت فروخته شد )واحد  ۱۴۲۰۰تعداد  ۲۰۲۶در دوره چهار ماهه ژانویه ـ آوریل  

افزایش در ارزش نسبت به مدت مشابه   ٪ ۲۸میلیارد دلار رسید و نشان دهنده  ۱.۲افزایش( که فروش آن به 

 سال گذشته است. 

افزایش( و ارزش   ٪۱۵واحد مسکونی آپارتمانی فروخته شد )  ۵۰۰۰در باتوم شهر ساحلی دریای سیاه نیز،  

 میلیون دلار رسید.  ۳۲۰افزایش به  ٪ ۳۱ا معاملات نیز ب

https://t.me/SputnikGeorgia/53811 
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 ثبت حدنصاب جدید صادرات کالا از گرجستان  ❖

 به گزارش سازمان ملی آمار گرجستان، صادرات کالاهای تولید داخل گرجستان رکورد جدیدی را ثبت کرد. 

میلیارد دلار از محل صادرات درآمد داشته که    ۱.۵۵وری که در دوره چهار ماهه ژانویه ـ آوریل، گرجستان  بط

 درصد بیشتر از مدت مشابه در سال گذشته است.  ۷۳.۵

درصد از صادرات را    ۲۰های نفتی بیشترین رشد را داشته و  در صادرات محصولات تولید داخل فروش فرآورده 

  ۲۰۲۵اندازی پالایشگاه نفت شرکت بلک سی پترولیوم در اکتبر  افزایش شدید ناشی از راه دهد. این تشکیل می 

 بود. 

 : 2026پنج کالای اول صادراتی محصولات تولید داخل گرجستان در چهارماه اول سال 

 برابری  40هزار دلار با افزایش  313ـ نفت و محصولات نفتی 

 درصد افزایش  130زار دلار با  ه 225ـ سنگ معدن و کنسانتره فلزات گرانبها 

 درصد افزایش  92هزار دلار با  95ـ آلیاژهای آهن 

 درصد افزایش  120هزار دلار با  80ـ سنگ معدن و کنسانتره مس 

 درصد افزایش 2هزار دلار با  73ـ شراب 
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 لیت سیلوهای غله در گرجستان در سه ماه از سالفعا ❖

، سیلوهای غله در  گرجستان مجموعا ۲۰۲۶طبق گزارش سازمان ملی آمار گرجستان، در سه ماهه اول سال 

 آن گندم بود.   ٪۶۵.۵تن غله را ذخیره کردند که   ۹۱۰۰۰

میلیون دلار(   ۲۲.۵ری )میلیون لا ۶۱هزار تن محصول به ارزش  60در طول دوره گزارش، سیلوها نزدیک به 

 آن محصولات وارداتی بود.  ٪ ۳۱.۶فروختند که 

زمو سوانتی و کاختی فعالیت داشتند. سه  -بیشترین تعداد سیلوها در منطقه کومو کارتلی و پس از آن سامگرلو

 سیلو نیز در شیدا کارتلی و تفلیس واقع شده است.
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 ب( منطقه ای و بین المللی 

 هواپیمایی قزاقستان پروازها به گرجستان را افزایش می دهد  ❖

 پرواز در هفته افزایش خواهد داد.  ۲۴شرکت هواپیمایی ایر آستانه قزاقستان تعداد پروازها به گرجستان را به 

یابد. در حالی که در زمستان شش پرواز در هفته  ر تابستان افزایش می طبق روال سالهای گذشته تعداد پروازها د 

رسد. در این فصل دو مسیر پروازی دیگر اضافه خواهد  پرواز می  ۲۲ژوئیه این تعداد به  -برقرار بود. در دوره  ژوئن

 شد. 

یک شرکت هواپیمایی(   علاوه بر این، از تابستان امسال، ایر آستانه یک کدشیر )به اشتراک گذاری یک هواپیما از

کوتائیسی راه اندازی  -کوتائیسی و آستانه-در مسیرهای آلماتی   FlyArystanرا با شرکت هواپیمایی ارزان قیمت 

 خواهد کرد. 
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 گردشگری چین   حضور پر رنگ گرجستان در نمایشگی بین المللی ❖

مه در شانگهای   28تا  26که از   ITB Chinaهای گردشگری آسیا بنام گرجستان در یکی از بزرگترین نمایشگاه

 شود، حضوری فعال خواهد داشت. برگزار می 

، گرجستان این فرصت را خواهد داشت که به طور انحصاری فضای نمایشگاهی ITB China 2026در نمایشگاه 

شرکت گرجی در این    70متر مربع خواهد بود. حدود  400کند. غرفه تبلیغاتی گرجستان خود را برندسازی 

 نمایشگاه شرکت خواهند کرد.

 مهمان عالی رتبه خواهد بود.   700مه در این نمایشگاه گرجستان میزبان مراسمی باشکوه با حضور   25در 

https://t.me/SputnikGeorgia/53642 
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با توجه به ظرفیت بالای گردشگری چین، چندین سال است دولت گرجستان در فکر توسعه مناسبات گردشگری  

با این کشور بوده و از همه امکانات و برنامه ها برای تحقق این هدف بهره مند می شود. از جمله می توان به لغو  

و برقراری پروازهای مستقیم از استانهای مختلف چین به گرجستان   2024روادید سفرهای گردشگری از سال 

 اشاره کرد.  

میلیون گردشگر خروجی رتبه اول جهان را داشته و   168شایان ذکر است که سال گذشته چین با آمار بیش از 

زبان  طبیعی است که گرجستان ظرفیت لازم برای جذب حداقل یک صدم این گردشگران داشته و می تواند می

  30هزار شهروند چین باشد. در آن صورت آمار گردشگران ورودی درگرجستان حدود  700حدود یک میلیون و 

میلیارد افزایش می یابد. این درآمد معادل کل سرمایه گذاری    1.5درصد و درآمد حاصله از سفر آنها حدود 

 خارجی در گرجستان طی یک سال می باشد.

نشان می دهد که   2026ران چینی به گرجستان در سه ماهه اول سال درصدی سفر گردشگ   50رشد حدود 

 گرجستان و چین در تحقق توسعه مناسبات گردشگری بسیار موفق عمل کرده اند.  

 

 هزار شهروند خارجی برای اشتغال قانونی در گرجستان 22درخواست  ❖

هروند خارجی برای اشتغال  ش  ۲۲۰۰۰به گفته گیورگی تساگاریشویلی معاون وزارت کار گرجستان، بیش از 

 اند.قانونی در گرجستان ثبت نام کرده 

های فناوری اطلاعات، خدمات و ساخت و ساز بیشترین تعداد ثبت نام را دارند. در میان  متخصصان بخش 

 کشورها، روسیه، ارمنستان، ترکیه و اوکراین پیشتاز هستند، اما نمایندگانی از کشورهای اروپایی نیز حضور دارند. 

برای گذار به دوره جدید   ۲۰۲۷ژانویه  ۱اند. آنها تا خارجی دیگر تحت سیستم قدیمی ثبت نام شده ۶۲۰۰۰

 فرصت دارند. 

 ها در گرجستان به اجرا گذاشته شده است. مارس، قوانین جدید برای استخدام خارجی   ۱از 
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 مجوز صادرات گوسفند به الجزایر صادر شد  ❖
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وزارت کشاورزی گواهی دامپزشکی مورد نیاز برای صادرات گوسفند ذبح شده به آن کشور را تأیید کرده است.  

 کند که حیوان سالم، واکسینه شده و مطابق با استانداردهای بهداشتی الجزایر است.این سند تأیید می 

برابر    2.1 -میلیون دلار از صادرات گوسفند درآمد داشته است  6.9، گرجستان 2025ل سال در سه ماهه او

 بیشتر از سال قبل. 
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 افزایش بدهی عمومی گرجستان در ماه آوریل  ❖

میلیون دلار افزایش به    ۱۸۳مومی خارجی گرجستان در ماه آوریل با به گزارش بانک ملی )مرکزی(، بدهی ع

 میلیارد دلار رسید.  ۹.۲

 دهند.ای از این بدهی خارجی را تشکیل می المللی بخش عمدههای موسسات مالی بینوام 

 گرجستان بیشترین بدهی را به کجا دارد: 

 میلیارد دلار؛  ۲.۵۳  –ـ بانک توسعه آسیا  

 میلیارد دلار؛   ۲.۲۸ –ـ بانک جهانی 

 میلیارد دلار   ۱.۲۰  –گذاری اروپا ـ بانک سرمایه 
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 محدودیت در استخدام شهروندان خارجی موجب افزایش دستمزدها خواهد شد  ❖

ها منجر به افزایش دستمزدها در  دن استخدام خارجی ، محدود کر Insourcingطبق گزارش موسسه کاریابی 

 گرجستان خواهد شد.

گفت که قوانین جدید، استفاده از نیروی کار خارجی را برای کارفرمایان    BMGمدیا تاباتادزه مدیر این وسسه به 

ت پیک  های ساخت و ساز، فناوری و خدماکند و این منجر به افزایش میانگین دستمزدها در بخش تر می گران 

 خواهد شد. 

او گفت: »وقتی یک نیروی کار بداند که مورد تقاضا است و ظرفیت او برای بازگشت سرمایه کسب و کار مورد  

تواند قیمت تخصص خود را افزایش دهد. معمولا در صنایعی مانند ساخت و ساز، خدمات پیک و  نیاز است، می 
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تری افزایش دهند. اما با ایجاد محدودیت در  ب ملایم کنند دستمزدها را با شی فناوری، کسب و کارها سعی می 

 استخدام نیروهای خارجی ما دوباره شاهد افزایش دستمزدها خواهیم بود.« 
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 دسال دیگر تمدید ش  20قرارداد گازی بین باکو و تفلیس به مدت  ❖

سال دیگر تمدید   20تفلیس و باکو توافق کردند که مدت قرارداد امضا شده خرید گاز از آذربایجان را به مدت 

 کنند 

ایراکلی کوباخیدزه نخست وزیر گرجستان با الهام علی اف، رئیس جمهور جمهوری آذربایجان، در باکو دیدار  

 کرد. 

ر بر مشارکت استراتژیک بین گرجستان و جمهوری  به گزارش سرویس مطبوعاتی دولت گرجستان، در این دیدا

 های مختلف تمرکز شد.اندازهای تعمیق بیشتر همکاری در زمینه آذربایجان و همچنین چشم 

در این بیانیه آمده است: »پویایی مثبت توسعه روابط تجاری و اقتصادی بین دو کشور و نقش کمیسیون بین  

مورد تأکید قرار گرفت. طرف گرجی آمادگی خود را برای میزبانی  های اقتصادی در این زمینه دولتی همکاری 

های ژئوپلیتیک جهانی و  جلسه بعدی کمیسیون در آینده نزدیک تأیید کرد. رهبران دو کشور در مورد چالش 

ای صحبت کردند و بار دیگر بر اهمیت صلح برای توسعه پایدار و باثبات منطقه تأکید نمودند. در این  منطقه 

شوند ای که به طور مشترک توسط گرجستان و آذربایجان اجرا می های مهم منطقه آنها همچنین به پروژه  دیدار،

 و نقش آنها در تقویت ارتباطات اشاره کردند.« 

 های انرژی و حمل و نقل بین دو کشور امضا شد. ها در بخش نامه ای از توافقپس از این دیدار، بسته 

ساله در مورد شرایط اصلی تأمین و   ۲۰نامه بین دولتی  زیر است: یک توافق  »این بسته توافقات شامل موارد

از   ۲۰۰۳نامه خرید گاز منعقده در سال ساله توافق ۲۰ترانزیت برق بین گرجستان و آذربایجان؛ تمدید 

 کند.آذربایجان که امنیت تأمین گاز اجتماعی را تضمین می 

صاد و توسعه پایدار از سمت گرجستان و میکائیل جباروف وزیر  این اسناد توسط مریم کوریویشویلی وزیر اقت

 اقتصاد و پرویز شهبازوف وزیر انرژی از سمت آذربایجان امضا شدند. 

قارص به   -تفلیس -آهن باکوهمچنین پروتکل شورای هماهنگی دوجانبه امضا شد که طبق آن بخش جدید راه 

ط مریم کوریویشویلی وزیر اقتصاد و توسعه پایدار گرجستان  برداری خواهد رسید. این سند توس طور کامل به بهره 
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اف وزیر توسعه دیجیتال و حمل و نقل آذربایجا، امضا شد. طبق توافق حاصل شده بین طرفین،  و رشاد نبی 

 شوند. مه از سر گرفته می  ۲۶سال وقفه، از  ۶قطارهای مسافربری روزانه بین تفلیس و باکو پس از 

 نخست وزیر گرجستان و رئیس جمهور آذربایجان برگزار شد.  مراسم امضا با حضور 

https://aktual.ge/Read/53385 

 

 قرقیزستان اولین مقصد صادراتی گرجستان در دوره چهار ماهه ❖

قرقیزستان به اولین مقصد    ،۲۰۲۶طبق گزارش سازمان ملی آمار گرجستان، در دوره چهار ماهه ژانویه ـ آوریل  

 صادراتی گرجستان تبدیل شد.

میلیون دلار بود. دیگر مقاصد اصلی صادراتی محصولات گرجستان عبارتند از   ۲۷۲.۸صادرات به قرقیزستان 

 میلیون دلار(. ۲۱۱.۳میلیون دلار( و آذربایجان )  ۲۵۵.۱چین )

میلیون دلار(،    ۹۰۳.۱بارتن بودند از: ترکیه )کشورهای اصلی صادر کننده کالا به گرجستان نیز به ترتیب ع

 میلیون دلار(.   ۶۷۸.۲میلیون دلار( و چین ) ۷۶۶.۳روسیه )
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 از سرگیری مجدد پرواز شرکت هواپیمایی چینی به گرجستان ❖

گیری  تفلیس را که از زمان همه  -ارومچی -پروازهای خود در مسیر پکن خطوط هوایی چاینا ساوترن

 کروناویروس به حالت تعلیق درآمده بود، از سر خواهد گرفت.

 انجام خواهد شد.  -ها ها و شنبه ها، پنجشنبه دوشنبه   -ژوئن تا پایان فصل تابستان سه بار در هفته  ۸پروازها از 

ها شنبه سه  -کند و دو بار در هفته هوایی است که تفلیس را به پکن متصل می در حال حاضر، ایر چاینا تنها خط 

 پرواز دارد.  -ها و شنبه 
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 تعرفه گاز وارداتی از آذربایجان تغییر نخواهد کرد  ❖
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های گاز وارداتی از جمهوری آذربایجان به لطف  گرجستان اظهار داشت که تعرفه ایراکلی کوباخیدزه نخست وزیر 

 های جدید با این کشور تغییر نخواهد کرد. توافق 

ایراکلی کوباخیدزه گفت: »این کشور نه تنها گاز را با قیمت مناسبی دریافت خواهد کرد، بلکه حجم کافی نیز در  

ایم. این به ما  های چند ساله دریافت کرده ا برای این واردات ضمانتاختیار خواهد داشت که اساساً مهم است. م

 های فعلی را حفظ کنیم.« دهد تعرفه امکان می 

وی خاطرنشان کرد که جزئیات قراردادهای با آذربایجان برای گاز، برق و ترانزیت نفت یک راز تجاری است، اما  

 آل توصیف کرد. شرایط طرف گرجی را ایده 
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 باکو اعلام شد  -تفلیس  -برنامه تردد قطار باکو  ❖

آهن گرجستان« حاصل  آهن آذربایجان« و شرکت سهامی »راه ای که بین شرکت سهامی »راه طبق توافق اولیه 

رسند و ساعت  روز بعد به تفلیس می  ۰۸:۴۱و ساعت از باکو حرکت کرده  ۲۳:۱۰شد، قطارها هر روز ساعت 

 رسند.روز بعد به باکو می  ۰۶:۲۴از تفلیس حرکت کرده و ساعت  ۲۱:۰۰

 آهن آذربایجان« منتشر شده است. این خبر توسط شرکت سهامی خاص »راه 

 
یله جری، یولاخ،  های بآهن باکو، ایستگاه باکو در ایستگاه راه  -تفلیس -ذکر شده است که قطارهای مسیر باکو

آهن تفلیس  گنجه، آغستافا و بویوک کسیک در آذربایجان و در گرجستان در ایستگاه قاردابانی و ایستگاه راه 

 توقف خواهند داشت. 

 
https://interpress.ge/read/67551 
 

 

 کند یه صادر می آذربایجان برق را از طریق گرجستان به ترک ❖

وزارت اقتصاد   2آذربایجان و گرجستان یک توافقنامه بین دولتی در مورد ترانزیت برق به ترکیه امضا کردند. 

آذربایجان اطلاعاتی در این مورد منتشر کرده است. بر اساس این اطلاعات، این سند در چارچوب سفر ایراکلی  

ای شرکت در سیزدهمین نشست مجمع جهانی شهری  کوباخیدزه نخست وزیر گرجستان، به آذربایجان بر

(WUF13 که در باکو برگزار شد، امضا شده است. دو کشور با امضای مجموعه ) ها با هدف  نامهای جامع از توافق

های اقتصاد، انرژی و ارتباطات، مشارکت استراتژیک خود را مجدداً تأیید  های دوجانبه در زمینه تعمیق همکاری 

های بین دولتی در مورد تأمین گاز طبیعی به گرجستان، ادامه  نامه مضا شده شامل توافق کردند. اسناد ا 

https://t.me/SputnikGeorgia/53814
https://interpress.ge/read/67551


المللی، صدور برق به گرجستان و  های ترانزیت برای عرضه بیشتر گاز آذربایجان به بازارهای بیننامهتوافق 

نجام شده در چارچوب  ترانزیت برق از طریق خاک گرجستان به ترکیه و همچنین توافق نهایی کارهای نوسازی ا

 قارص و غیره است. -تفلیس -آهن باکوپروژه راه 

https://24news.ge/read/id/104463 
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